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Pilietinę pareigą atliekant 
Rinkimai prasideda. Dėmesys į Lietuvą padidintas. 

Rūpi ir mums, išeiviams, kas tėvynėje vyksta, kodėl taip, o 
ne kitaip, kokia linkme vadovai suka politiką, ir ar mes ga
lėtume paveikiau prisidėti prie siekiamos gerovės pasparti
nimo? 

D AUGUMA rinkėjų, tikriausiai, jau žino už ką ati
duos balsą - už geriau pažįstamą, už labiau popu
liarų, gal už giminaitį ar draugą, o gal už tą, kuris 

labiau tiktų dideliems ir svarbiems valstybinio gyvenimo 
darbams atlikti? Sąžiningas balsuotojas turėtų būti nešan
tis šią svarbią dieną į ateitį. Jo balsas turėtų prisidėti prie 
Nepriklausomybės stiprinimo. Tvirtesnė Nepriklausomybė 
kurs ir gyvenimą geresnį, kurio daugelis pasiilgę ir dėl 
kurio iš dalies skraidoma po pasaulį tos gerovės ieškant. 
Juda visa žmonija, nes gyvenviečių pasirinkimas tapo privi
legija, ir dažnas dairosi daikto, jau "gatavo", jį patenki
nančio tuoj pat, be jokių asmeninių pastangų ar rizikos. To 
ieškojimo sūkuriuose dėmesys savajam kraštui natūraliai 
sumažėja, ir pilietinė pareiga rinkimuose tampa atkištiniu, 
pripuolamu, taigi ir nebe taip svarbiu reikalu. Besiplečiant 
šitokiam požiūriui iškyla pavojus rinkiminę pareigą atlikti 
mechaniškai. O jei kyla sąžinės priekaištėlis, tinka populis
tinė išvada - visos valdžios vienodos. Kai kuo - taip, tačiau 
rimčiau pažvelgus - ne. Mūsų rinkimų atveju, kai renkam 
atstovus Lietuvai atstovauti Europos parlamente, kai ren
kam šalies vadovą ar vadovę - rūpestingai įvertinti kandi
datus yra labai svarbu. Kai į Europos sąjungos forumą pa
tenka mūsų tautos reikalams priešiški balsai, ir tai mūsų 
pačių išrinkti, kuriame tokią ateitį, kurios nenorime. 

KAS bebūtų išrinkti valdžion, kas beimtų valstybės 
vairą, turėtų budėti ir saugoti, kad mūsų pilietybe 
pasinaudoję nekenktų mums, lietuviams. Forma

liai piliečiai yra lygūs, bet valstybės valdymui turėtų to ne
užtekti. Atranka visur reikalinga, o valstybei vadovauti ar 
jai atstovauti - juo labiau. Konstitucijoje aiškiai parašyta, 
kad valstybė tautinė. Šito be jokių kitų samprotavimų turė
tume griežtai laikytis kandidatus į valdžią parenkant, 
neužleidžiant pirmosios vietos pilietybei, kuri tautinėje 
valstybėje privalėtų derintis su tautos interesus ginančiais. 
Kitose demokratinėse šalyse yra matomas kitoks vaizdas, 
tačiau ne viskas, kas matoma kitur, tinka mums. Ir tai 
neturėtų būti nustatoma įstatymais ar kitokiais teisės ar 
pareigos aktais. Kandidatų į valdžią atrankos kriterijus 
turėtų būti tautinis sąmoningumas. Lietuvis turėtų jaustis 
savo krašto šeimininkas. Šito ignoravimas iš kuklumo ar 
kokiais kitais sumetimais sukelia tokį pasyvumą, kuris per
auga į pažiūrą nesirūpinti valdžia, nes ji "bus ir be manęs". 
Jeigu šitaip - tada auga skaičius tų, kurie "rūpinasi", ir tai 
gana planingai ne tautos gerovei. Pasigirsta rimtų, įspėjan
čių balsų, kad politinės partijos negalėtų būti sudarytos ir 
registruotos etniniu pagrindu. Tai negerovė. Pvz. pabrėžda
mi lenkus per jų sudarytą politinę partiją, save dangstomės 
kitokiais partijų pavadinimais, lyg slėpdami savo tautybę. 
Gero sugyvenimo dingstimi daromos išimtys ar nuolaidos 
kenkia mums patiems. Paprastai po kiekvienų rinkimų 
laukiame šio to naujo, geresnio, naudingesnio. Jeigu viskas 
slenka kaip slinkę, peršasi išvada, kad reikia keisti ne vien 
tik žmones. Be gilesnių įžvalgų ateities nesukursime. ČS 
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Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė Vatikane dalyvavo popiežių Jono Pauliaus II ir Jono XXIII kanonizacijoje - paskelbimo šventaisiais ceremonijoje. Šv. 
Petro Bazilikos aikštėje Popiežius Pranciškus balandžio 27 d. aukojo Mišias, kuriose dalyvavo vadovai ir aukšto rango svečiai daugiau nei iš 80-ties valstybių. 
Po popiežių Jono Pauliaus 11 ir Jono XXIII kanonizacijos iškilmių Lietuvos prezidentė apsilankė šv. Kazimiero lietuvių kolegijoje. Čia valstybės vadovė susi
tiko su kanonizacijos iškilmėje dalyvavusiais Lietuvos arkivyskupais Sigitu Tamkevičiumi ir Gintaru Grušu, vyskupais Eugenijumi Jonu Boruta, Jonu 
Ivanausku, Kęstučiu Kėvalu, Rimantu Norvila, Lionginu Virbalu bei emeritais kardinolu Audriu Juozu Bačkiu ir vyskupu Jonu Kaunecku 

Ntr. R. Dačkaus iš LR seimo tinklalapio 

v 

Sių dienų pagonybė 
C.S. Lewis. Ikimodernus žmogus, tiek 
pagonis, tiek krikščionis, buvo įsitiki
nęs, kad moralinės normos yra abso
liučios: nelanksčios ir klausimo neke
liančios. Jos taip pat buvo objektyvios 
- atrandamos, o ne sukuriamos, ap
tinkamos kūrinijos prigimtyje. 

be, įstatymo šaltiniu, o ne gavėju. 
Trečiasis senosios pagonybės ele

mentas, kurio atsisakė naujoji pago
nybė, yra transcendencija - garbinimo 
ir paslapties jausmas. Senieji pagonys 
garbino įvairiausius dalykus - praktiš
kai bet ką, pradedant Dzeusu ir bai
giant karvėmis. Tačiau jie bent garbi
no kažką. Moderniame pasaulyje 
miršta pats garbinimo jausmas. Tas 
pastebima net ir mūsų liturgijoje, kuri 
skamba taip, tarsi būtų išrasta Poe
zijos panaikinimo komiteto. 

DONATAS PUSLYS 

Patį rimčiausią iššūkį krikščiony

bei šiandien kelia ne kuri nors kita iš 
didžiųjų pasaulio religijų, ar tai būtų 
islamas, ar budizmas. Tai nėra ir pa
prastas ateizmas, kuris stokoja gylio, 
gebėjimo patraukti mases, išliekančios 
galios. Veikiau tai yra religija, apie 
kurią daugelis galvojame, kad ji jau 
mirusi. Ta religija - pagonybė, ir ji 
šiandien yra labai gyvybinga. 

"Senoji" pagonybė kilo iš kaimo. 
Net ir pats žodis "pagonybė" yra kilęs 
iš lotyniško termino pagani, o tai reiš
kia "iš laukų" arba "kaimo gyvento
jai". Būtent kaimiečiai Romos imperi
joje paskutiniai atsivertė į krikščiony
bę ir paskutiniai atsisakė savo protė
vių ikikrikščioniškų įsitikinimų. Šian
dien yra priešingai, ir kaimo žmonės 
yra paskutinieji, kurie atsisako krikš
čionybės "naujosios" pagonybės var
du. Savo ruožtu pastaroji klesti mies
tuose. Senoji pagonybė buvo gerokai 
didingesnis dalykas nei dabartinė. Vi
sa tai nuostabiai apibendrina Gilbert 
Keith Chesterton citata, viename sa
kinyje sutalpinanti visą pasaulio dvasi
nę istoriją: "Pagonybė buvo didžiau
sias dalykas pasaulyje, o krikščionybė 
buvo dar didingesnė, ir nuo to laiko 
visa kita tapo palyginti maža". Senojo
je pagonybėje buvo mažiausiai trys 
dalykai, kurie darė ją didžią. Visų šių 
dalykų trūksta šiandienėje naujojoje 
pagonybėje. 

Pirmasis dalykas yra dievobaimin
gumas - natūralus religinis instinktas, 
verčiantis gerbti tai, kas yra didinges
nis nei tu pats. Tui nuolankumas, kuris 
instinktyviai nurodo žmogui jam pri
klausančią vietą didžiojoje visų dalykų 
schemoje. "Nuosaikumas" ir "santū
rumas" žengė kartu su tuo, ypač klasi
kinėje civilizacijoje. Šūkis "nieko per 
daug" buvo įrašytas kiekvienoje Apo
lono šventykloje kartu su raginimu 
"pažink save". Šis natūralus kuklumas 
ir pagarba yra visiška priešingybė šian
dienio naujojo pagonio iš moderniųjų 
Vakarų arogancijai. Tik Rytų kultūros 
šiandien dar išlaiko tradicinį nuolan
kumą. Vakarai to nesupranta ir ge
riausiu atveju galvoja, kad toks nuo
lankumas yra keistas, o blogiausiu -
veidmainiškas. 

Naujoji pagonybė reiškia virtualų 
žmogaus sudievinimą, žmogaus kaip 
naujojo Dievo religiją. Vienas iš pa
grindinių jos šūkių, kurį dažnai karto
ja ir krikščionys, yra "nelygstama žmo
gaus asmens vertė". Naujosios pago
nybės tikslas yra sukurti dangų žemė
je, sekuliarus atpirkimas. Kita naujo
sios pagonybės kertinė sąvoka yra hu
manizmas - religija, kuri nepakelia 
galvos į dangų, tačiau siekia sutalpinti 
dangų galvoje. 

Antrasis senosios pagonybės "ing
redientas", kurio šiandien trūksta, yra 
objektyvi moralė arba "Tao", kaip sa
vo pranašingoje jau klasika tapusioje 
knygoje Žmogaus panaikinimas rašė 

Visa tai pakito. Naujoji pagonybė 
yra situacinė ir pragmatiška. Ji teigia, 
kad mes esame moralinių normų kū
rėjai. Teigiama, jog moralinės normos 
ne tik randamos įrašytos žmogaus šir
dyje, tačiau ir yra tos širdies rašomos. 
Naujoji pagonybė nepripažįsta jokio 
dieviško apreiškimo, todėl nė vieno 
žmogaus vertybės negali būti laiko
mos klaidingomis. Naujosios pagony
bės mėgstamiausia Šventojo Rašto ci
tata yra "Neteisk". Vienintelis daly
kas, prieš kurį pasisako naujoji pago
nybė, tai teisimas. Vienintelė bloga 
idėja, anot šios srovės, yra įsitikini
mas, jog egzistuoja tikras blogis. Vie
nintelis dalykas, dėl kurio galima jaus
tis kaltam, yra pats kaltės jausmas. Ir 
kadangi ne Dievas, o žmogus yra visų 
vertybių šaltinis, tai teigiama, kad nie
kas neturi primesti man "savo" ver
tybių. 

Tai yra tikrasis politeizmas - daug 
dievų, daug gėrio sampratų, daugybė 
moralinių sistemų. Niekas daugiau 
nebetiki nei Dzeusu, nei Apolonu, nei 
Neptūnu (man įdomu, kodėl: ar dėl 
to, kad mokslas tikrai juos paneigė, ar 
tai tėra tik dėl prisitaikymo prie ma
dos, abejingo paklusnumo žiniasklai
dai?). Tačiau moralinis reliatyvizmas 
yra tolygus senajam politeizmui. Kiek
vienas iš mūsų tapome dievu ar dievy-

Mūsų religinis jausmas išdžiuvo. 
Moderni religija yra demitologizuota, 
nudievinta, iš jos atimti stebuklai. 
Dievas nėra Viešpats, o tik viskas, jis 
nebe transcendetiškas, o imanentiš
kas, nebe antgamtiškas, o gamtiškas. 

Panteizmas yra patogus, ir tai yra 
modernybės summum bonum. Pante
istinis Dievas yra populiarus, nes, ta
riant C.S. Lewis žodžiais, tai yra tarsi 
"knyga lentynoje" - pasiekiama, kai 
tau reikia, ir nevarginanti, kai tau jos 
neprireikia. Kaip patogu galvoti, kad 
mes esame burbuliukai dieviškoje pu
toje, o ne maištingi teisingo dangiško
jo Tėvo vaikai. Panteizmas neturi nuo
dėmės sąvokos, nes nuodėmė reiškia 
atskyrimą, o nuo visko negali būti at
skirtas niekas. Tad trečioji naujosios 
pagonybės ypatybė - transcendencijos 
išnykimas - yra glaudžiai susijusi su 
antrąja - absoliučių moralinių normų 

nunykimu. 
(Ketvirtinis žurnalas 

"Kelionė su Bernardinai.It") 
(Bus daugiau) 
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Rytų partnerystė bus stiprinama 

Balandžio 24 d. Prahoje įvyko ES vadovų ir 
Rytų partnerystės programoje dalyvaujančių valsty
bių - Armėnijos, Austrijos, Azerbaidžano, čekijos, 
Gruzijos, Lenkijos, Moldovos vadovų susitikimas, 
skirtas Rytų partnerystės programos penkmečiui 
paminėti. Jame dalyvavo ir Lietuvos prezidentė D. 
Grybauskaitė, Švedijos vyriausybės atstovas ir 
Ukrainos laikinasis užsienio reikalų ministeris A. 
Deščitsia. 

per penkerius šios programos įgyvendinimo metus 
ir kaip reikėtų ją tobulinti, atsižvelgiant į Rytų part
nerystės šalyse ir visame regione kylančius naujus 
iššūkius. Aptarta ir padėtis Ukrainoje, pabrėžta, 
kad visoms ES narėms yra svarbu laikytis vieningos 
pozicijos dėl agresyvių Rusijos veiksmų šioje valsty
bėje. ES ir toliau rems svarbių reformų Ukrainoje 
įgyvendinimą. Šiam tikslui per artimiausius metus 
žadama skirti 11 blj. eurų. Dvišaliuose pokalbiuose 
su kitų šalių vadovais Lietuvos prezidentė D. Gry-

bauskaitė aptarė regioninio saugumo, energetinio 
bendradarbiavimo klausimus. Rytų partnerystės 
programa pradėta 2009 metais. Prie šios programos 
prisijungė šešios ES Rytų kaimynės Armėnija, 
Azerbaidžanas, Gudija, Gruzija, Moldova ir Ukrai
na. Ši programa skirta stiprinti politiniams ir ekono
miniams ryšiams tarp ES ir jos Rytų kaimynių, pa
dėti joms įgyvendinti svarbias reformas ir kartu 
užtikrinti saugią ir stabilią ES kaimynystę. 

Susitikime vadovai aptarė, ką pavyko pasiekti Inf. ir ntrs. (R. Dačkaus) iš LR seimo tinklalapio 

Prof. ONAVOVERIENė 

LR prezidentės metinis 
pranešimas, perskaitytas sei
me kovo 27 d., iššaukė dvi
sparnės Lietuvos politikų, po
litologų ir žurnalistų audringą 
reakciją: dešiniojoje ir jai pri
jaučiančioje pusėje pasigirdo 
jos pranešimo aukšti vertini
mai, kad tai buvęs geriausias 
jos pranešimas per visą ka
denciją, ir emocingas pasidi
džiavimas savo tautos prezi
dente, kairiojoje - nemoty
vuota kritika, užgaulūs žo
džiai ir net paskviliai. 

Kovo 29 d. Lietuvos Lais
vės kovotojų sąjungos suva
žiavime prie Lietuvos trispal
vės prisiekė tarnauti savo tau
tai ir savo valstybei per 20 
naujų tos sąjungos narių, jau
nų mergaičių ir vaikinukų. 
Manau, tai reakcija į Lietuvos 
prezidentės metiniame prane
šime konstatuotą būklę, kad 
"Per pastaruosius seimo rin
kimus balsuoti neatėjo ir vals
tybės ateičiai abejingi liko net 
450,000 jaunų šalies žmonių 
nuo 20 iki 40 metų. Tuomet 
valdžią mums išrenka svetimi 
pinigai. Jiems, o ne rinkėjams, 
tampa atskaitingi šalies politi
kai. Politinis Lietuvos saugu
mas ir branda prasideda nuo 
balsadėžės". 

Nors tiesiogiai metiniame 
pranešime ir nebuvo pasaky
ta, bet akivaizdu, kad prezi
dentė metė "akmenuką" ir į 
akademinės bendruomenės 

"daržą": " ... šiandieninės Lietu
vos donelaičiams, maironiams 
ir marcinkevičiams, mūsų me
no ir kultūros, sporto žiedui, 

v 

Zvilgsnis į ateitį - l 
Atgarsiai apie LR prezidentės metinį pranešimą 

šalies intelektualams ir dvasi
ninkijai, akademikams ir Na
cionalinės premijos laurea
tams", kurie atkūrus Lietuvos 
nepriklausomybę savo gyveni
mo tikslu pasirinko ne "prie
šakines linijas, kuriant bran
džią visuomenę, valstybės kul
tūrą, istorinės atminties politi
ką ir pagarbą vienas kitam, 
kiekvieno iš mūsų priedermę 
ir pareigą lietuviškam žodžiui, 
o vietą šešėlyje". 

Metiniame prezidentės 
pranešime jautėsi jos didelis 
nerimas dėl pasikeitusios geo
politinės būklės Europoje, kai 
Rusijos kariuomenė įsiveržusi 
į Ukrainos teritoriją, ginklu ir 
smurtu okupavo Krymą, o 
Rusijos Dūma 2014 m. kovo 
17 d. įtvirtino Krymo prijun
gimą prie Rusijos, pažeisda
ma nepriklausomos Ukrainos 
teritorinį vientisumą ir visas 
dvišales ir tarptautines sutar
tis. Tui iššūkis ir reali grėsmė 
visai Europai, ir ypač visoms 
buvusioms socialistinio lage
rio valstybėms. Lietuva ir ki
tos ES šalys yra įtrauktos į 
Rusijos vykdomą atvirą agre
syvų informacinį karą. Deja, į 
jį įtraukta ir mūsų parsidavi
nėjanti žiniasklaida, ginanti 
ne Lietuvos, o Rusijos intere
sus Lietuvoje. 

Prezidentės užsienio politika 

Nors kiti Lietuvos prezi
dentai ėjo ir vedė Nepriklau-

somą Lietuvą į Europos są
jungą ir NATO, kitas euroat
lantines struktūras, Sąjūdžio 
ir Steigiamojo seimo - Aukš
čiausiosios tarybos nužymėtu 
keliu, prezidentė tyliai, ra
miai, santūriai Lietuvos kelią 
pasuko dar viena kryptimi -
Skandinavijos link. Šiandien 
jau turime to kelio pirmąjį re
zultatą. "Rudenį, įveikęs visus 
priešiškus štormus ir svetimo
mis rankomis inspiruotų ko
misijų keltas audras į Lietuvą 
parplauks mūsų energetinis 
Nepriklausomybės simbolis -
specialus laivas suskystintųjų 
gamtinių dujų terminalui. Šis 
geopolitinis ir pirmasis Balti
jos regione - Lietuvos, Nor
vegijos ir Pietų Korėjos bend
radarbiavimo projektas - is
torinių permainų mūsų šalies 
energetikos sistemoje rezulta
tas. Tui visos Lietuvos pastan
gas vainikuojanti sėkmė, po 
kurios egzistencinę grėsmę 
keliančios rusiškos dujos Lie
tuvai tampa tiesiog nebūti
nos" - sakė prezidentė. 

"Per kelerius metus Lie
tuva sugebėjo užsitikrinti ne 
tik dujų, bet ir elektros tieki
mo alternatyvas 2015-aisiais -
pradės veikti elektros tiltas su 
Švedija - Lietuva elektros 
tinklais susijungs su Vakarų 
Europa. Energetinis savaran
kiškumas - būtina valstybės 

klestėjimo sąlyga. Tui ne tik 
teisingos elektros, dujų ir šil-

dymo kainos. Tai - saugi ir 
konkurencinga Lietuva". 

Šalies saugumo politika 

Tuliaregiška buvo atkur
tos Nepriklausomos Lietuvos 
valstybės Aukščiausiosios ta
rybos veikla Lietuvos saugu
mo srityje, kai nuo pat pirmų
jų jos gyvavimo dienų buvo 
pradėtas kurti Lietuvos įsijun
gimo į Europos sąjungą ir 
NATO projektas. Šiandien, 
kai jau tas projektas įgyven
dintas, prezidentė savo meti
niame pranešime galėjo pasa
kyti: "Jau 24-erius metus turi
me galimybę kurti savo šalį 
taip, kad mūsų laisvė netaptų 
vienadienės naudos, politinio 
godumo, svetimos propagan
dos ir šalies interesų nepai
sančių grupuočių įkaite. Kad 
niekas neabejotų, jog mūsų 
jaunos demokratijos valstybė 
yra pasirengusi naujiems iššū
kiams. Taikus sąjungininkų 
naikintuvų gausmas, šven
čiant Kovo 11-ąją, simboliškai 
brėžė narystės NATO ir Eu
ropos sąjungoje - vertybiškai 
naujos atkarpos mūsų valsty
bės gyvenime dešimtmetį ... 
Narystė NATO ir Europos są
jungoje - neabejotina mūsų 
stiprybė. Tui ne tik karinio, 
politinio ir ekonominio sau
gumo garantijos mūsų žmo
nėms, bet ir demokratiškomis 
vertybėmis, abipusiu pasitikė
jimu ir pagarba grįsti santykiai 

su kitomis valstybėmis. Pasau
lis pasitiki Lietuva - pasitikė

kime savimi labiau ir patys" . 

Teis~sangos tobulinimas 

Thi, ko gero, pati sunkiau
sia ir mažiausiai tobulinimui 
pasiduodanti sritis, savotiška 
"valstybė valstybėje", tarsi 
aukšta gelžbetonine tvora, ap
sitvėrusi jos pačios pasitvirtin
tais įstatymais. Žengti patys 
pirmieji žingsniai. Įvedus 

griežtesnę teisėjų atranką ir 
rotaciją, "teisininkų bendruo
menė valosi nuo korumpuotų 
ir atsitiktinių žmonių" - sakė 
prezidentė. Per penkerius me
tus pakeista 86% teismų va
dovų, paskirta 115 naujų, at
leista dėl teisėjo garbės pažei
dimo 12 teisėjų. Paspartėjo 
korupcinių nusikaltimų tyri
mai. Už korupcinius nusikal
timus vien tik praeitais metais 
teismai skyrė beveik milijoną 
litų baudų. Jau ištirtos 34 bau
džiamosios bylos dėl neteisėto 
praturtėjimo, kuriose inkrimi
nuoto turto vertė 11 milijonų 
litų. Prieš penkerius metus 
teisėsauga pasitikėjo 24% so
ciologinėse apklausose daly
vavusių piliečių. Šiandien -
teismais pasitiki 51 % Lietu
vos piliečių. Policijos pareigū
nais pasitiki 69% šalies gyven
tojų. Prezidentė daugiausia 
kritikuoja šalies prokuratūras, 
kur "net ratuota nekompeten
cija ir lieka nekompetencija, 
negebančia atskirti realių grės
mių valstybei". 'Tui pagrindinės 
prezidentės metinio pranešimo 
kryptys, kurioms buvo skirta 
pranešime daugiausia dėme
sio. (Bus daugiau) 

• KJllbos tobulumas ne ž.odijq daugybėje, o mqstymo hilJSybėfe. (Vydūnas) • U.viai ir žemaičiai, ar galrfjai esame? ..4rri tėviikos kalbos nidad 1U1bemokėsilne? (D. Poš
ka) • Kas inBk svetima kolba ir jos nesupranta, tai taip yr, kada m«liius kas be lcinrio ranto. (D. Poška) • Kas Tašo liežuriu svečių, kurio dwlsios nesupranta, tu semsto wm
dmį rėčiu, o su kapliu m«liius ranto. (D. Poška) • Garbink thiikq kalbą ir anos kalbrėdą, na prigimto liežuvio nemokėti gėda. (D. Poška) • O mūs mntas &tuviilras žodi, 
l Kllip ramunė mis i.emęj prai,ydfS, l Ji gimtlfją viensidiių ir sodžių, / lb skamba~ ir didi.r! (B. Brazdžionis) 



Darbai ir planai -
bendruomenės gerovei 

Toronto Prisikėlimo kooperatyvo metinio susirinkimo apžvalga 

SIGINA KATKAUSKAIT~ 

Jau į antrąją šimtmečio 
pusę perkopė Toronto Prisi
kėlimo kredito kooperatyvas, 
teikdamas Toronto lietuvių 
bendruomenei finansinius pa
tarnavimus ir remdamas jos 
veiklą. Apie dabarties rezulta
tus ir ateitį buvo kalbama 51-
me metiniame susirinkime, 
kuris įvyko 2014 balandžio 13 
d. Susirinkime dalyvavo ir sve
čiai Hamiltono "Tulkos" ko
operatyvo valdybos pirm. A. 
Enskaitis ir sekretorius M. 
Oudinskas. Prisikėlimo para
pijos kun. A. Simanavičius, 
OFM, sukalbėjo invokaciją, 
atminimo maldelę už miru
sius kooperatyvo narius, kurių 
pavardes prieš tai perskaitė V. 
Benotaitė. Jų atminimas buvo 
pagerbtas tylos minute. Susi
rinkusieji, susipažinę su pra
ėjusių metų ataskaitinio susi
rinkimo protokolu, jį patvir
tino. 

Valdybos pirmininkas M. 
Rusinas, pasveikinęs susirin
kusius, pasidžiaugė, kad 2013 
metai, nežiūrint bendro eko
nomikos sąstingio ir žemų 
nuošimčių, kooperatyvui buvo 
sėkmingi. Visas kooperatyvo 
turtas padidėjo 3.1 %, ir dabar 
siekia daugiau nei $93 min. 
Thkių rezultatų net ir neleng
vomis sąlygomis pasiekti pa
dėjo per daugelį metų su
kaupta patirtis ir vadybininkų 
bei tarnautojų profesionalu
mas. Todėl dabar kooperaty
vas gali siūlyti paskolas palan
kiausiomis sąlygomis, o indė
lininkams - konkurencinius 
nuošimčius, tuo pačiu kaupiant 
pagrindinį kapitalą, užtikri
nant ilgalaikį finansinį pasto
vumą. Banke įvedus naują 
bankininkystės sistemą, page
rinus techninę įrangą, buvo 
galima padidinti teikiamų pa
slaugų įvairovę ir kokybę. Tui 
ir naujos daug saugesnės debi
to (taupymo) kortelės su sau
gos žymeniu (Chip). Mūsų 
kredito kooperatyvas dalyvau
ja valstybinės kreditų koope
ratyvų sąjungos DING FREE 
sistemoje, kuri visiems na
riams suteikia nevaržomą ga
limybę nemokamai pasinau
doti 2,400 bankomatų paslau
gomis Kanadoje. Pranešėjas 
pabrėžė, kad dabartinė Prisi
kėlimo kredito kooperatyvo 
direktorių valdyba puikiai ati
tinka visus profesinius reika
lavimus, kuriuos kelia mūsų 
priežiūros tarnyba DICO. Visi 
valdybos nariai per ištisus me
tus daug dėmesio skyrė profe
siniam lavinimuisi ir naujoms 
žinioms įgyti. 

Kaip ir ankstesniais me-

tais, taip ir 2013-aisiais, ko
operatyvas vykdė savo įsipa
reigojimus lietuvių bendruo
menei, remdamas kultūros, 
švietimo ir kitų sričių rengi
nius. Paremdami šeštadieninę 
Maironio lietuvišką mokyklą, 
lietuviškąsias parapijas, tauti
nių šokių vienetus, jaunimo 
organizacijas ar sporto klu
bus, chorus ir studentus, mes 
turime galimybę atsilyginti 
lietuvių bendruomenei už pui
kų bendradarbiavimą. Džiau-

K.anadiečiai gerai vertina 
kooperatyvų veiklą ir darbo 
kultūrą, klientų pasitikėjimu 

jie aplenkia visas kitas Kana
dos finansines įstaigas, rodo 
lpsos 2013 apklausa. Ir iš mū
sų įstaigos daugelio lankytojų 
tenka išgirsti, kad labiausiai 
jie vertina draugišką įstaigos 
klimatą, profesionalius pata
rimus ir nuoširdų aptarnavi
mą. Kai nauji žmonės tampa 
mūsų kooperatyvo nariais, jie 
dažniausiai pasako, kad jiems 

Ymuje: registruojami metinio ataskaitinio susirinkimo daly
viai; apačioje: jaunimas - Prisildlimo kooperatyvo ateitis 

giamės, kad populiarumo su
laukė birželio mėnesį mūsų 
rengiama kepsnių (Barbeque) 
popietė - tai smagi šventė ir 
mums, rengėjams, ir svečiams, 
mūsų rėmėjams. 

Prisikėlimo kredito ko
operatyvas daug dėmesio ski
ria jaunimui - ateityje juk jie 
bus mūsų nariai ir rėmėjai. 
Tudėl dirbdami ypač jaučiame 
atsakomybę prieš juos ir sten
giamės, kad mūsų kooperaty
vas ir ateityje būtų klestinti ir 
pasiturinti, kelianti pasitikėji
mą finansinė įstaiga. 

Kooperatyvo vedėja Lin
da Moroz papildė valdybos 
pirmininko pranešimą, pra
nešdama, kad kredito koope
ratyvas 2013-uosius metus 
baigė sėkmingai - gauta pelno 
$224,067. Praėjusiais metais 
pasiekti geresni rezultatai vi
sose veiklos srityse. Indėlių 
suma padidėjo $2.84 mln. ir 
metų pabaigoje pasiekė $85 
min; paskolų išdavimas augo 
$8.46 mln. ir pasiekė $75.5 
min. 

patarė padaryti tokį žingsnį 
dabartiniai banko nariai ar 
artimieji. Stengiamės apie sa
vo veiklą ir paslaugas pranešti 
vietinėje spaudoje, domėtis ir 
dalyvauti bendruomenės gy
venime. 

Norime, kad visi suprastų: 
mūsų įstaiga gali būti gera pa
galbininkė planuojant vaikų 
išsilavinimą, jų finansinę atei
tį, įsigyjant pirmąjį būstą. Pra
ėjusiais metais įvairiems kul
tūros, sporto, meno ir kitiems 
bendruomenės poreikiams iš
dalinta $32,496 ir paskirtos 5 
stipendijos ($5,500) studen
tams, dalyvaujantiems lietu
viškoje veikloje. 

Kepsnių šventėje smagu 
matyti jaunus veidus, kuriuos 
vėliau, galbūt, sutiksime savo 
įstaigoje. Esame dėkingi Ka
nados lietuvių fondui ir Pri
sikėlimo parapijai už pagalbą, 
rengiant šią šventę. Šią vasarą 
birželio 7 d. visus kviečiame į 
kepsnių (Barbeque) šventę. 

Nukelta j 7-tą psl. 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Daugiau paramos Ukrainai 
Kanados vyriausybė nuo

sekliai ir tvirtai vykdo savo 
sprendimą: Rusijai už parody
tą agresiją Ukrainoje taikyti 
kuo daugiau nuobaudų. Prie 
anksčiau paskelbtų suvaržy
mų sąrašo Rusijos vyriausy
bės nariams, prisidėjusiems 
prie K.rymo aneksijos, pride
dami dar 9 nauji pareigūnai ir 
2 verslovės: ExpoBank and 
RosEnergoBank. 

Jau išsiųsti į Europą 6 
kariniai lėktuvai CF-18 ir juos 
aptarnaujantis karinis perso
nalas, kurių laikinoji bazė bus 
Rumunijoje. CF-18 gali būti 
labai didelė parama, kilus ne
ramumams rytinėse Ukrainos 
dalyse. Šie karinių lėktuvų pi
lotai turi reikiamą patirtį ne 
tik stebint ir saugant oro erd
vę, bet ir atliekant karinius 
veiksmus. Šiuo metu jie daly
vaus bendrose NATO praty-

Canada's fi.ghters jets CF-18 

bose. Karinius lėktuvus paly
dėjo krovininis C-17 lėktuvas, 
su atsarginėmis da1imis ir kita 
reikalinga įranga. 

Šioje misijoje dalyvaus iki 
250 kariškių. Jau anksčiau į 
Belgijos mieste Mons NATO 
sąjungininkų aukščiausios 

vadovybės įstaigą buvo nu
siųsta 15 Kanados Ginkluotų
jų pajėgų kariškių, kurie ir bus 
atsakingi už k.anadiečių veiks
mus. Pačioje Ukrainoje kartu 
su ES stebėtojais prezidento 
rinkimus Ukrainoje stebės ir 
vertins 500 įgaliotų kanadiečių. 

Atotrūkis tarp gerovės ir ekonomikos 
Didžiausios Kanados pro

vincijos Ontario gyventojai 
savo gyvenimo gerovės rodik
liais gerokai atsilieka nuo 
ekonominio augimo greičio. 
Ontario provincijoje nuo 1994 
iki 2010 metų gerovės rodiklis 
augo 7.3%, GDP - 24.1 %. 

1}1rėju grupė Canada 's 
Index for Wellbeing, aptarda
ma laikotarpį tarp 1994-2010-
ųjų, rėmėsi Kanados statis
tikos tarnybos duomenimis. 
Jie lygino kaip keitėsi Ontario 
žmonių gyvenimo kokybė pa
gal pagrindinius 8 punktus: 
buvo aptarta švietimas, bend
ruomeniškumas, aplinkosau
ga, sveikata, demokratinė 
plėtra, pramogos ir kultūra, 
laiko sąnaudos ir gyvenimo 
lygis. 

Studijoje nurodoma, kad 

namų valdos išlaidos kultūrai 
ir pramogoms sumažėjo 4.5%. 
Tuip pat pastebėta, kad Onta
rio gyventojai 30-40 min. per 
savaitę mažiau bendrauja su 
šeima ar draugais. Tui patvir
tino kiti tyrimo atradimai. Jie 
atskleidė, kad Ontario gyven
tojai daugiau laiko negu gyve
nantys kitose provincijose ka
nadiečiai sugaišta kelionėms į 
darbą ir namo. Jie patiria dau
giau įtampos darbe, turi dau
giau išlaidų ir skiria daugiau 
laiko senų šeimos narių ar 
sunkių ligonių priežiūrai ar 
slaugai. 

Studijoje pažymėta, kad 
per šiuos 17 aptariamų metų 
gerokai sumažėjo nusikalti
mų, ypač sunkių. Šiuo laiko
tarpiu gimusieji turi galimy
bių gyventi ilgiau 4 metais. 

Ledkalnis atvirame vandenyne 
Turonto miesto dydžio ledkalnis, pats didžiausias iš dabar 

esančių, atitrūkęs nuo Antarktidos ledyno, keliauja į atvirus 
vandenis. NASA mokslininkai atidžiai seka šio 660 kv. km 
dydžio ir pusės kilometro storio ledkalnio B-31 kelionę. 
Pastebimai tirpstantį Pine Island ledyną jau seniai tyrinėja 
mokslininkai, nes spėjama, kad jo mažėjimas turi įtakos van
dens lygiui jūrose. Šiuo metu atskilęs ledkalnis jau perplaukė 
Pine Island įlanką, Amundsen jūrą, ir tikriausiai bus srovių 
nešamas į Pietų vandenyną. Mokslininkų užduotis - ne tik ty
rinėti ledkalnio kelionę, bet ir apsaugoti laivus nuo susidū
rimo su pavojingu ledkalniu. 

Internetas keičia TV 
Maži ir daugiatiksliai nešiojamieji telefonai vis dažniau 

paskatina k.anadiečius atsisakyti laidinio telefono ar televizijos 
kabelinių programų. 1}1rimų įstaiga Convergence Consulting 
Group pranašauja, kad iki šių metų pabaigos daugiau kaip 
ketvirtadalis namų valdų atsisakys laidinio telefono, pasilikda
mi daug populiaresnį nešiojamąjį. Lygiai tokiu pat keliu eina 
ir televizijos žiūrovai, atsisakydami tradicinių programų ir mo
kesčio už jas, dažnai pasirinkdami nebrangiai kainuojančią 
Netjlix ar kitas interneto programas. Vien šiais metais TV pro
gramų perdavėjai praras maždaug 32,000 žiūrovų. Naujausių 
technologijų galimybėmis pirmiausia pasinaudoja jauni 
kanadiečiai, vyresnieji linkę pasilikti įprastas ryšių ir informa
cijos sistemas. 

Pagal Canadian Pres1 parengė S. Katkauskaitė 
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======:::::::: LIETUVIŲ TELKINIUOSE~=====::::oi 

''Tarnaukime Lietuvai'' Steigiamojo seimo narės, Lie
tuvos visuomenės ir politikos 
veikėjas Gabrielės Petkevi
čaitės-Bitės 150-ąsias gimimo 
metines. Medaliai skiriami už 
darbą valstybės labui ir jos ge
rovei, pozityvių idėjų, brandi
nančių visuomenės pilietiš
kumą, tautinę savimonę ir 
kultūrinį sąmoningumą, sklai
dą ir įgyvendinimą. Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės atminimo 
medaliai "Tu.maukite Lietu
vai" buvo įteikti 2014 m. kovo 
30 d. iškilmingame renginyje 
Panevėžio J. Miltinio dramos 
teatre. Atminimo medalius 
laureatams įteikė seimo pir
mininkė Loreta Graužinienė. 
Tijūnėlienė iškilmėse nedaly
vavo, kadangi tuomet, kai ją 
pasiekė žinia apie gautą gar
bingą apdovanojimą, laureatė 

jau buvo suplanavusi savo ke
lionę į Lietuvą kitu laiku. 

Indrė Tijūnėlienė - viena iš Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio laureatų 

LORETA TIMUKIEN~ 

Galime pasidžiaugti, kad 
tarp 2014 metų Gabrielės Pet
kevičaitės-Bitės atminimo me
dalio "Tu.maukite Lietuvai" 
laureatų - JAV gyvenanti lie
tuvė, Lietuvos vaikų globos 
būrelio "Saulutė" steigėja ir 
vadovė Indrė Tijūnėlienė. 

"Saulutės" vadovė Indrė Ti
jūnėlienė su garbingu apdo
vanojimu buvo pasveikinta 
Čikagoje vyku.sios JAV LB po
pie!U "LaBas" metu 

Ntr. A. Sidaugienės 

Petkevičaitės-Bitės atminimo 
medaliui "Turnaukite Lietu
vai" buvo pateiktos kandi
datūros šioms nominacijoms 
gauti: už pilietinę iniciatyvą 
valstybės stiprinimo labui -
27 kandidatūros; už šalpos 
veiklą, ypač jaunųjų kūrėjų 

skatinimą ir rėmimą - 8 kan
didatūros; už savanorystės 
kultūros sklaidą Lietuvoje -

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 14 kandidatūrų; už parlamen

"Saulutė" jau 21 metus 
teikia paramą Lietuvos vaikų 
globos namams, remia našlai
čius globojančias šeimas, vai
kus su negalia, daugiavaikes 
šeimas. Žinios apie paramos 
laukiančius vaikus gaunamos 
per Lietuvos vaikų fon
dą. Šiam kilniam tikslui "Sau
lutė" ruošia įvairius renginius 
- koncertus, paskaitas, susiti
kimus su įdomiais žmonėmis. 
Linkime, kad gerbiamai Ind
rei ir jos bendraminčiams dar 
ilgai nepritrūktų sveikatos bei 
energijos tęsti šiuos gražius 
darbus. (Sutrumpinta) 

atminimo medalis "Tarnau
kite Lietuvai" 

Ntr. Organjzatorių 

tarizmo tradicijų puoselėjimą 
ir skleidimą - 6 kandidatūros; 
už visuomeniškai aktualią 
publicistiką - 8 kandidatūros. 

Gerb. Indrei šis apdovanoji- Medaliai skirti 25 laureatams 
mas skirtas už šalpos veiklą, - po penkis iš kiekvienos kate
ypač jaunųjų kūrėjų skatini- gorijos. 

Naujai ah>ykusiems į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.venieo.com/htmlS/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus. 

mą ir rėmimą. Apdovanojimą Gabrielės 
Indrės Tijūnėlienės kan- Petkevičaitės-Bitės atminimo 

didatūrą apdovanojimui pa- medaliu "Turnaukite Lietu
siūlė JAV Lietuvių bendruo- vai" seimo valdyba įsteigė 
menė. 2014 metų Gabrielės 2011 metais minint rašytojos, 

SĄSKAITOS PASKOLOS 
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. indėlia i 1.75% 
3 m. term. indėli ai 2.25% 
4 m. term. i ndėlia i 2.40% 
5 m. term. indėlia i 2.50% 

Asmeninės nuo 3.25% 
Neki ln. turto l metų 3.25% 

3 metams 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 
Papildomų f ' 
palūkanų 22% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

TFSA, RRSP ir RRIF 

Nuolaidų 

skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta. 

''Grandies'' koncertas 

Iš ansamblio balandžio 27 d. generalinės repeticijos 
Ntr. R. Kubiliūtės 

"Grandies" ansamblis ruošiasi gegužės 10 d. 55-mečio ju
biliejiniam koncertui. Šeštadienį, gegužės 10, Downers Grove 
North gimnazijos teatre (Downers Grove, IL), 4 v.p.p. bus 
rengiamas didžiausio Čikagos tautinių šokių ansamblio "Gran
dis" metinis koncertas, pavadintas Atverkim šokių kraičio skry
nią. Koncertas ypatingas, nes jo metu bus švenčiamos ansamb
lio 55 metų ir veteranų (pagyvenusiųjų) ratelio 30 metų veik
los jubiliejai. Šoks septyni rateliai, daugiau nei 180 šokėjų, pa
ruošti dvylikos mokytojų. Anot ansamblio vyr. meno vadovės 
Violetos Smieliauskaitės-Fabianovich, koncerte "labiausiai 
laukiame buvusiųjų šokėjų, šokių draugų ir vadovų iš kitų vie
tovių". Tu.d kviečiami visi. Norintys koncerte dalyvauti yra ra
ginami įsigyti bilietus iš anksto, kad koncerto dieną nereikėtų 
stovėti eilėje. Bilietų informacija ir rezervacijos: 

mnd.is kopcęrtas2014@mail.com arba 
tel. 630 296-0936 (Daiva Meilienė). Inf. 

London, ON 
MŪSŲ PARAPUIEČIUS 

Velykų proga sveikino šie lie
tuviai vyskupai: arkiv. Sigitas 
Tumkevičius, SJ, arkiv. dr. 
Gintaras Grušas, vysk. Lion
ginas Virbalas, SJ, vysk. Euge
nijus Bartulis, vysk. Rimantas 
Norvila, vysk. dr. Jonas Iva
nauskas, vysk. dr. Kęstutis K.ė
valas, vysk. Linas Vodopjano
vas, OFM, vysk. Jonas Kau
neckas, vysk. Juozas žemaitis, 
MIC, vysk. Paulius Baltakis, 
OFM, vysk. Juozas Matulaitis 
ir vysk. Juozas Preikšas. 

BALANDŽIO 29 D. po 
Mišių KLB Londono apylin
kės valdyba parapijos salėje 
surengė Motinos dienos mi
nėjimą. Buvo pabendrauta 

prie kavutės ir pasižiūrėta bei 
pasiklausyta ekrane rodomos 
nuotaikingos lietuviškos mu
zikos koncertų įrašų. 

PARAPUOS ATLAIDAI, 
kurių metu švęsime 50 m. nuo 
savo parapijos įsisteigimo 
sukaktį, bus rugsėjo 7, sekma
dienį. Prašome iš anksto tą 
dieną pasižymėti savo kalen
doriuose ir šventėje dalyvauti. 

PRAŠOME VISUS PA
RAPIJIEČIUS, kurie turi per 
50 m. surinktų nuotraukų iš 
įvairių parapijos įvykių, susi
siekti su prof. Romu Mitalu ir 
jam tą medžiagą perteikti, kad 
būtų galima paruošti kokį 
nors šio ilgo parapijos gyvavi
mo vaizdų leidinį. 

GEGUŽĖS 11, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Reginą Miškinienę. Inf. 

VAIRIOS INIOS 

Lietuvos ambasada Vašingtone kartu su viešnia iš Lietuvos, 
seimo nare Rasa Juknevičiene kovo 25 d. minėjo Lietuvos 
įstojimo į NATO dešimtmetį. Ji, tardama sveikinimo žodį, 
džiaugėsi, kad Lietuva pasirink.o vakarietišką kelią ir yra sau
goma transatlantinės saugumo bendruomenės. "Nenoriu ir ne
galiu įsivaizduoti, kaip šiandien gyventų Lietuva, jei būtume 
pasirinkę kitą kelią ir netapę NATO nare". Įvykiai, pasak kal
bėtojos, Ukrainoje parodė, kad Rytų Lietuvos kaimynai nėra 
tokie, kaip juos įsivaizdavo Vakarų valstybės. Palyginus Lietuvą 
su Ukrainos, Moldovos, Gruzijos gyventojais, lietuviai gali 
jaustis daug ramiau. Savo prisiminimais apie išgyvenimus Sibi
ro tremtyje pasidalijo Dainora Urbonienė, R. Juknevičienės 
mama. Jos šeima buvo ištremta į Sibirą, kai ji buvo 10 metų. 
Tuip pat su savo prisiminimais prisijungė knygos Sibiro vaikai 
autorė Irena Arienė-Aras. JA 



Darbai ir planai -
bendruoIDenės gerovei 
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Naujoji Prisililimo kooperatyvo valdyba: (ilk.) E. Macijauskas, D. Šarūnas, M. Rnsinas, 
V. Benotaitė, J. Adamonis-Danaitis, V. Juzukonis, A. Pabedinskas, J. Valaitis 

Atkelta iš 5-to psl. 

Vyriausioji finansų spe
cialistė V. Jonušonienė, savo 
pranešime lygindama 2012 ir 
2013 metus, pasidžiaugė, kad 
praėjusiais metais visi finansi
niai rodikliai geresni nei anks
tesniais. Kooperatyvas gavo 
$195,275 grynojo pelno. Jis 
papildė kapitalo rezervą, pa
gerino finansinius rodiklius, 
kurie labai svarbūs draudžiant 
indėlius. Kooperatyvas dau
gelį bankinių paslaugų savo 
nariams teikia nemokamai, 
aptarnavimu niekuo nenusi
leidžia ir didiesiems bankams. 
Pranešėja paragino visus pa
laikyti lietuvišką bankininkys
tę, prisidedančią prie lietuviš
kos veiklos, skatinti vaikus ir 
vaikaičius tapti kredito koope
ratyvo nariais. 

Paskolų sk. vedėja V. Ra
manauskienė paminėjo, kad 
2013 metais palyginti su anks
tesniais, teikiamų paskolų ap
imtis padidėjo 12.5%. Dau
giausia prašymų gauta būsto, 
verslo, asmeninėms pasko
loms. Daugelis jų patvirtinta: 
iš 100 prašymų paskoloms, pa
tenkinti - 95, bendra paskolų 
suma daugiau kaip $19 min. 
Ypač pastebimai- 24% išau
go paskolos būstams. Paten
kinti 54 prašymai iš gautų 56, 
šios paskolų bendra suma 
$13,562,369. Visi prašymai 
buvo kruopščiai peržiūrimi ir 

~ FOUR SEASONS 
IW'"'"" REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~~d!. Colllngwood, 
O ntarlo L9Y 1 A2 

Parducxlaat, pe.-L:aat 
ar lik dėl informacijos 
apie namus, vasan1a
mius, ftkius, žemes 
Wasagos, Sta)11erio 
"Thorabury, The Blue 
Mountains ir Colling
woodo apylinkėse 
kreipkitėsj 

Angelę šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-642 8 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
angiesalvaitis@rogers.com 

nagrinėjami, kad suteiktos pa
skolos nesudarytų jokios rizi
kos kooperatyvo narių santau
poms. Atsilikusių paskolų 
(daugiausia asmeninių) mo
kėjimų nedaug, vadinasi, sko
lintojai sąžiningai vykdo savo 
įsipareigojimus. Turime gerą 
atsargą abejotinoms pasko
loms padengti. Šioje sąskaito
je $105,627 - tai gerokai dau
giau nei reikalaujama. 

Kaip ir kasmet banko fi
nansinę padėtį ir dokumentų 
tvarkymą patikrinęs Tmkham 
& Associates revizorius prie
kaištų neturėjo. Susirinkime 
dalyviai vieningu balsavimu 
jam patik.ėjo šį darbą ir atei
tyje. Buvo priimta ir valdybos 
revizijos ataskaita, kurią per
skaitė jos pirmininkas dr. A 
Pabedinskas. 

Po pranešimų vyko rinki
mai į valdybą. Po daugelio 
metų iš jos pasitraukė V. Bi
reta. Valdybos pirmininkas 
M. Rusinas, pateikęs jo dau-

gelio metų darbo statistiką 
skaičiais - dalyvauta 40 meti
nių susirinkimų, 480 posėdžių, 
perskaityta daugybė apyskai
tų, V. Biretai įteikė atminimo 
dovaną; plojimais jam buvo 
padėkota už ilgametę pagalbą 
šiai lietuviškai finansinei įstai
gai. 

Pasibaigus kai kurių val
dybos narių darbo terminui, 
visiems pritarus, trys iš jų su
tiko darbą tęsti toliau. Vietoje 
V. Biretos tapti valdybos nariu 
padavė pareiškimą Danielius 
Šarūnas. Buvo perskaitytos 
nominacijų komisijos išvados. 
Apie savo išsilavinimą, lietu
višką veiklą ir patirtį papasa
kojo ir pats kandidatas. Da
nielius Šarūnas ir patvirtintas 
naujausiu kooperatyvo valdy
bos nariu. 

Susirinkimas pasibaigė 
tradicine loterija, kurioje sėk
mė lydėjo vyresniuosius ko
operatyvo narius, ir vaišėmis. 

(Ntrs. N. Žukauskien~s) 
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DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 

--~--' 

1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 
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~~~~~}lmo e\ 
Musų tzkslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Petno padalinimas netaikom""-'as-) __ 

1 metų"cashable" 130% 

1 metų 1.60% 

2metų 1.80% 

3metų 2.10% 

4metų 235% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.00% 

RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1.00% 

1 metų 1.60% 

2metų 1.80% 

3metų 2.10% 

4metų 235% 
Smetų 2.50% 

SUTEIKIAME 
--~- --~ 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416· S32·4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON LSC lT3 

20 mėn. 

GIC 
-

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

1 metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.25% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.65% 

Ufdaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su klntanau nuošlmau 
1, 2,3metų 

3.50% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto ufstatu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 

Ketvirt., penki. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 · 3:30 
9:00 · 8:00 

9:00 - 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 

9:00 · 12:30 

PASIULYMA 
*Taikomos kai kurios sąlygos Ir apribojimai. Siūlomi produktai Ir jų ypatybės 
gali pasikeisti arba būti atšaukti, bet kuriuo metų, be Įspėjimo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pardavimui: 

Gražus 1 miegamojo butas, , 
Queensway ir lslington rajone, 

Toronte. Neseniai statytas, 
švarus ir su visais patogumais 
pastatas. Kaina tik $249,000 

(Prašau paskambinti man dėl daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M .Eng., 
.Je.-z:y Kule s za 
Sales R e pr""esentative @ 
sutton vvest Realty 1nc.. Tel. tiesiogiai : 

::11;;~;.@sympatico.ca • 416.568.1604 
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l LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS l 
Gydytojos dovana Lietuvai 

Vilniaus paveikslų galeri
joje veikia dr. S. Mičelytės bu
vusio dailės asmeninio rin
kinio paroda "Pilnaties lan
gai". Rodomi 211 kūrinių: 
aliejinė tapyba, akvarelė, gra
fika, liaudies menas, kelios 
skulptūros. Vilnietė gydytoja 
urologė Stasė Mičelytė (1925-
2011) garsėjo ne tik kaip savo 
srities specialistė, bet ir kaip 
meno kolekcininkė, dailinin
kų globėja. Jos vadovaujamas 
urologijos skyrius Vilniaus 
miesto klinikinėje ligoninėje 
išsiskyrė griežta, pavyzdine 
tvarka. O Žvėryne, Vytauto 
gatvėje gyvenusios gydytojos 
butas buvo pilnas paveikslų. 
Jie kaupėsi šešis dešimtme
čius ir testamentu buvo pado
vanoti Lietuvos valstybiniam 
dailės muziejui (LDM). 

Dr. S. Mičelytė sukaupė 

aštuoniasdešimt devynių me
nininkų kūrybos darbų rinki
nį. Daugelis šio rinkinio kūri
nių niekada viešai nerodyti. 
Pirmą kartą viešai pristato
mas ir dailininko Rimanto Gi
bavičiaus kūrinių ciklas "Pil
naties langai". Ciklo pavadini
mas pasirinktas visai parodai. 

S. Mičelytės rinkinyje vy
rauja aliejinė tapyba ir akva
relė. Įdomi rinkinio grafika -
Rimanto Gibavičiaus, Anta
no Kmieliausko, Saulės Kisa
rauskienės, Vytauto Valiaus, 
Birutės Žilytės, Rimvydo Ke
pežinsko, Viktorijos Dani
liauskaitės kompozicijos. 

S. Mičelytei buvo svarbu 
pažinti kuo platesni XX š. pab. 
dailės įvairovę. Jos padovano
tas Lietuvos visuomenei pa
veikslų rinkinys - tarsi neofi
cialus lietuvių dailės metraštis. 

Kauniečiai pasiryžę atstatyti pilį 

Paskutinės apklausos pa- linkos tvarkymas, iškirsti me
rodė, kad daugelis - daugiau džiai, sutvirtintos piliavietės 
kaip 63% - apklaustųjų Kau- ribos, šlaitai. Prieš trečiąjį 
no miesto gyventojų pritaria Kauno pilies atstatymo tarps
Kauno pilies atstatymo III o.į ketinama organizuoti pro
tarpsnio įgyvendinimui. Gy- jektavimo ir tyrinėjimo dar
ventojų apklausa buvo atlikta bus, siekiant gauti paramą iš 
vasario mėnesį. Ja buvo sie- 2014-2020 m. ES fondų. Nors 
kiama išsiaiškinti, ar Kauno konkretūs architektūriniai 

miesto gyventojai pritaria to- sprendiniai bus priimti ren
lesniems Kauno pilies atstaty- giant techninį projektą, pla
mo darbams. nuojama, kad trečiojo pilies 

Per pastarąjį dešimtmetį tvarkymo tarpsnio metu bus 
buvo vykdomi pirmieji du atkuriamas pietvakarinis bokš
Kauno pilies atstatymo pla- tas ir gynybinė siena. Dar vie
nai. Pirmiausia buvo atkurtas nas svarbus laukiantis darbas 
pietrytinis pilies bokštas, o - Kauno pilies bastėjos patal
vėliau pradėtas piliavietės ap- pų atkūrimas. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

www.tevzib.com 
laukia jūsų apsilank.ymo 

Apie knygnešius ir knygas -
šiuolaikinis menas 

SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Spausdinta knyga kaip ci
vilizacijos ir kultūros svar
biausias simbolis ir ženklas il
gai dar išliks žmonijos gyveni
me, jos nepralenks net ir tobu
liausia elektroninė knyga. Joje 
slypi ne tik rašytojo mintis, iš
reikšta vienos ar kitos kalbos 
ženklais. Palytėta daugelio 
rankų - spausdintojų, daili
ninkų, įrišėjų, kūrusių jos fizi
nę formą, ji tarsi dalina ne tik 
puslapiuose esantį turinį, bet 
ir tą menamą žmogiškosios 
kūrybos ir darbo energiją, iš
saugo ir perduoda ją ateisian
tiems po mūsų. Pažintis su 
knyga turi ypatingą galią - ne 
vieno žmogaus gyvenime pa
lieka ryškų atspaudą, neretai 
jį pasuka vienu ar kitu keliu. 

Jaunai vilnietei Viktorijai 
Rybakovai, Vilniaus dailės 
akademijos architektūros ba
kalaurei, eilinis apsilankymas 
Vilniaus universiteto bibliote
koje buvo lemtingas gerąja 
prasme. Paėmusi į rankas jau
nimo numylėtą J. Keruac Ke
lyje knygą susidomėjo jos pir
majame puslapY,je paliktu įra
šu ir parašu G.P. Iš bibliotekos 
darbuotojų sužinojo, kad uni
versiteto biblioteka turi ir 
daugiau Viktorijai dar tuomet 
nepažįstamo kanadiečio kny
gų su įrašais, nedideliais ko
mentarais, nuorodomis. Ga
vusi leidimą, atidžiau susipa
žino su visu rinkiniu, per dau
gelį metų iš Kanados, Otavos 
ir Turonto, pasiekusiu Vilnių. 
Viktorija taip prisimena savo 
pirmuosius įspūdžius, vartant 
knygas iš G. Procutos rinki
nio: 

- Skaičiau, varčiau ir su
pratau, kad tai lyg ženklai, 
vedantys mane kažkur, tik dar 
nežinojau kur. Pradėjau 

domėtis, kas tas žmogus, 
padovanojęs ir dar dovano
jantis Lietuvai tiek vertingų 
knygų. Suradau interneto pus
lapiuose, sužinojau, kad yra 
vien tik Vilniaus universiteto 
bibliotekai atsiuntęs 2,000 
knygų ir 3,000 periodinės 
spaudos leidinių, kad daugiau 
nei dvi dešimtys Lietuvos 
kultūros įstaigų yra gavusios 
knygų siuntas iš Kanados, 
neaplenkiant ir mažesniųjų 
rajoninių bibliotekų. 

Tik vėliau, kai mintyse jau 
ryškėjo labiau konkreti meni
nio sumanymo forma, Vikto
rija kruopščiai suregistravo 
tas knygas, ir siuntėjo užrašus 
jose, atrasdama gijas, nuo vie
no asmens vedančias prie kitų 
žmonių, įvykių ar datų; įrašus, 
kuriais tarsi nužymėti vienos 
ar kitos siunčiamos knygos ar 
jos autoriaus, ar savininko li
kimai, požiūris į pasaulį. Kai 

kurie įrašai labai asmeniški. 
Susidomėjimas knygų siuntė
ju ir knygomis didėjo. Vikto
rija parašė laišką į '!brantą, ir 
taip už.simezgė ryšys su dviem 
šiuolaikiniais knygnešiais -
Dalia ir Ginučiu Procutomis 
(geresnio vardo jų veiklai nu
sakyti nerandu). Jų surinktų 
ir išsiųstų Lietuvai knygų rin
kinius nelengva išvardinti ir 
įvertinti skaičiais, įdėtomis lė

šomis, valandomis praleisto
mis atrenkant, pakuojant, 

mas ir kūrybos šaltinis. 
Viktorija, baigusi VDU 

architektūros studijas, netu
rėjo noro už.sidaryti biure, kur 
visos dienos ir darbai šiek tiek 
panašūs. Iš mišrios-sentikių 
rusų ir ukrainiečių šeimos pa
veldėjusi kūrybiškumo ki
birkštėles, nutarė ieškoti gali
mybių, kaip suderinti archi
tektūros žinias ir meninę kū
rybą. Vilniuje atradusi viene
rius metus trunkančią eduka
cinę RUPERT programą, kuri 

DailininU iš Lietuvos Viktorija Rybakova Dalios ir Ginučio 
namuose 'lbronte 
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V. Rybakovos knyga - katalogas Pasitlalintas žinojimas 

Knygos - katalogo 
Pasidalintas žinojimas viršelis 

siunčiant. YVU bibliotekoje 
praėjusių metų lapkričio mė

nesį buvo surengta G. Procu
tos 80-mečio proga jo univer
sitetui dovanotų knygų paro
da. Padėkos žodžiais abu kny
gininkus mini ir kitos Lietuvos 
kultūros įstaigos, gavusios 
knygų siuntas iš Turonto. Ši 
šiuolaikinė knygnešystė Vik
torijai buvo savotiškas atradi-

skatina lavinti ir jungti įvai
rius meninės kūrybos įgū
džius, nutarė išbandyti save. 
Kartu pasiūlė savo temą- bū
simąją knygą - katalogą. Pa
siūlymui buvo pritarta, ir pra
sidėjo darbas. Viktorijos su
rinktos žinios apie šiuolaikinę 
knygnešystę ir pažintis su Gi
nučiu Procuta pamažu išryš
kino ir sumanymo esmę, ir 
meninę jos išraiškos formą: 

- Tos nuorodos knygų 
puslapiuose man pasirodė 
kaip pasidalijimas savo žinio
mis su kitais; man jos buvo 
tarsi kelio ženklas, kur eiti to
liau. Norėjau sudėti visa tai į 
vieną knygą- G. Procutos do
vanotų knygų katalogą, kuriai 
savaime tiesiog pagal suma
nymo turinį atsirado pavadi
nimas Pasidalintas žinojimas. 
Th.rp sumanymo ir rezultato -
buvo ilgas darbas: reikėjo į 
katalogus atrinkti bent 600 
knygų, padaryti išrašus. 

Nukelta j 11-tą psl. 
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JOANA ADAMONVT~ 

Apvažinėjome miestą, di
delį įspūdį paliko Mani Bha
wan, Gandhi muziejus. Kada 
jis lankydavo Bombay, šiame 
name gyveno. Tui yra paprasto 
ir ypatingo žmogaus kuklus 
kambarys, jo užrašai, knygos. 
Pataikėme lankytis tą dieną, 
kai suėjo 66 metai nuo jo mir
ties. 

Skridome į Katmandu, 
lėktuvas leidosi arti kalnų vir
šūnių, tik staiga atsivėrė Kath
mandu slėnis ir nusileidome. 
Kalnai apsupa miestą, iš lėk
tuvo matėsi, kaip miesteliai 
įsikūrę kalnų viršūnėse, o ke
lių yra mažai. Vieną rytą at
skirai skridome giliau į Hima
lajus, iki Everesto kalno. Bri
tai pavadino kalną pagal Indi
joje dirbusį topografą Sir 
George Everest, vietiniai šer
pai kalną senoviškai vadina 
Džolumunga, kuris reiškia, 
"deivė pasaulio motina", o 
nepalų kalba sakoma - Sagar
matha. Thi yra aukščiausia 
vieta pasaulyje. Nepale valdė 
atskiros Nevarų (Newar) ka
ralystės. XVII šimtmečio vi
dury Gurkai užkariavo terito
riją ir suvienijo karalystes. 
2008 m. buvo išrinktas pirmas 
ministeris pirmininkas Nepa
lo federacinės demokratinės 
respublikos. 

Katmandu buvo sustoji
mo vieta prie prekybos kelio 
iš Indijos į Tibetą. Prie Kat
mandu buvo miestas Patan 
(Lalitpur), sostinė atskiros 
karalystės ir kiek toliau kitos 
karalystės sostinė Bhaktapur. 
Dabartinė Katmandu terito
rija yra išsiplėtusi, visos trys 
sostinės jau yra viename mies
te. Kiekvienoje sostinėje yra 
karališki rūmai, dauguma sta
tyti XIII šimtmetį, pastatai 
plytiniai, dailūs raštai išdrožti 
ant medinių langinių, švento
vių penkių aukštų stogus laiko 
mediniai stulpai papuošti in
dų deivėmis ir dievais. Prie 
kiekvienų rūmų yra "Durbar" 
aikštė, pagal tuolaikinę archi
tektūrą, priekyje rūmų yra 
aikštė su šventovėmis, indų 
dievų statulomis, kiemais, šu
liniais, lyg mažas miesto cent
ras. Atėjus i bet kurią aikštę, 
pasijaučiame lyg perėjus į sve
timą pasaulį. 

Katmandu Durbar aikštė
je yra "Kumari Chowk", kur 
gyvena dabartinė "gyvoji dei
vė". Nors ji laikoma indų dei
ve, jauna mergaitė tarp 3 ar 5 
metų yra parinkta iš vienos 
budistų genties. Ji fiziškai ati
tinka 32 reikalavimus - koks 
kaklas, blakstienos ir t.t., bet 
svarbiausia, ar horoskopas su
derintas. Parinktoji gyvena vi-

siškai uždaryta rūmuose, tik 
per festivalius išvežama spe
cialioje karietoje, nes jos ko
jos niekad negali paliesti že
mės. Į jos kiemą susirenka 
žmonės, kai ji pažiūri pro savo 
langą, sakoma, kad pagal savo 
veido išraišką gali atsakyti, ką 
mintimis žmonės jos klausia. 
Kai ji tampa paauglė, gyvoji 
deivė palieka jos kūną ir per
eina į kitą jauną mergaitę, ku
rią vėl galima atpažinti pagal 
reikalavimus ir horoskopą. 
Mums teko pamatyti Kumari 
prie jos lango. Šalia tų senovi
nių rūmų stovi balta klasikinė 

Katmandu Boud.hanath stupa 

rūmų siena tarytum perkelta 
iš Europos. Thi vieno kara
liaus priestatas - įeiname į 

kiemus, vėl į praeitį, kur yra 
karalių vonios, haremų kie
mai. 

Bhaktapur prie Durbar 
aikštės stovi Nyatapola šven
tovė, pastatyta 1702 metais ir 
tik kunigai gali įeiti. Penki sto
gai kiekvienas mažesnis už ki
tą, dengia šventovę, lipant 
laiptais saugo įėjimą penkios 
poros sargų: dramblių, liūtų, 
grifų skulpūros. Pačioje aikš
tėje yra karališkieji 55 langų 
rūmai, perstatyti 1700 metais 
su 55 mediniais išdrožinėtais 
langais ir langinėm. Šalia rū
mų - auksiniai vartai veda į 
"Mul Chowk", seniausią dalį 
iš XI šimtmečio, bet tik indu
sai gali įeiti į patį šventą kie
mą. Patan, Lalitpur - "gro
žio" miestas, čia gyveno meist
rai, kurie statė rūmus ir šven
toves. Patan laikomas seniau
siu miestu Katmandu slėnyje. 
Karališkų rūmų kiemuose sto
vi Indijos Gangos ir Jamunos 
upių auksinės deivių skulptū
ros. Aištėje yra 8 kampų Kri
shna šventovės. Du aukšti 
stulpai su dievais saugo mies
tą. Aikštės kampe didžiausias 
baseinas-šulinys, kur žmonės 
nuo VI šimtmečio ateina pasi
semti vandens. 

Pagal legendą, kur dabar 
yra Katmandu slėnis, anks
čiau buvo gyvačių pilnas eže
ras. Vidwy ežero pražydo gra
žiausia lelija, kur budistų die
vai paskelbė, kad čia yra šven
ta vieta, budistų išminčius su 

savo kardu iškapojo kalnus, 
kad ežero vanduo išbėgtų. Thj 
vietoj, kur buvo gėlė, pastatė 
Swayambhu šventyklą - "stu
pą". Katmandu mieste Boud
hanath "stupa" yra pati šven
čiausia ir viena iš pasaulio di
džiausių "stupų", čia renkasi 
ištremti Tibeto vienuoliai. 
"Stupos" pastatytos tokiu pa
čiu principu: yra baltas apskri
tas kupolas, per vidurį kyla 
auksinis keturkampis bokštas, 
ant kurio iš kiekvienos pusės 
nudažytos Budos viską ma
tančios akys, aukščiau bokštas 
sluoksniais siaurėja, tai tryli-

Ntr. autorės 

ka laiptų apšvietimo link, o 
viršuje baldakimas - apšvie
timo pasiekimas. Tikintieji 
maldas kalba eidami aplink 
"stupą" laikrodžio linkme, su
ka maldos ratus, įstatytus sie
nose. Nuo stulpo viršūnės iš
tiestos virvės su įvairių spalvų 
maldos vėliavėlėm. Visai ki
tokia šventovė yra iš XII šimt
mečio, tai "Auksinis vienuoly
nas". šventovės kiemelyje vis
kas paauksuota: fasadas, kie
mą saugantys liūtai ar kariai 
ant dramblių. Tuip pat paauk
suoti kylantys stogai ir varpai. 

Ar tai Indija ar Nepalas -
abi šalys, pilnos kontrastų. 
Miestuose greitesnis gyveni
mo ritmas, o kaimuose, kur 
moderni civilizacija nepasie
kusi, žmonės kaip anksčiau 
gyveno ir tvarkėsi, taip ir da
bar. Kaimuose dėvi savo liau
dies aprangą, tačiau Katman
du mieste matėsi daug apsi
rengusių tautiškais drabužiais. 
Mums buvo įdomu vietinius 
stebėti, o vietiniai mus stebė
jo ar fotografavo. Visi sako, 
kad dabar yra internetas, tai 
daugiau matyti, kaip kitur pa
saulis tvarkosi. Jaučiasi, kad 
čia irgi greitai tradicijos kei
čiasi. Gali būti, kad staiga 
elektra išsijungia, bet po mi
nutės ar dviejų vėl atsistato. 
Maistas aštresnis laikomas 
skanesniu, o apranga kuo 
spalvingesnė, tuo gražesnė. 
Visur buvome gražiai priimti, 
pasisveikinant ant kaktos bu
vo užbrauktas raudonas taš
kas (bindi). 

(Pabaiga) 
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TAUPOMOJI INVESTICINĖ 
S4SKAITA S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo "GIC" INDĖLIA I 
taupomoji sąska ita) (Pelno podolinimos netaikomos) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% l metų 1.55% 

l metų 1.65% 2 metų 1.80% 

2 metų 1.90% 3 metų 2.05% 
3 metų 2.15% 4 metų 2.25% 
4 metų 2.35% 5 metų 2.45% 
5 metų 2.55% l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

KAS DIENINIŲ PALŪ KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kosdienin ių 
"PLANAS 24" Kasd ie n inių kintamųjų pa lūkanų 1.40% 
pal ū kan ų če ki ų / taupomo ji l metų 1.65% 

Bolonsos: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00-$9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 4 metų 2.35% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 0.500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuoš imčia i ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

JAV DOLERIŲ KASD I ENIN IŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ O. lO% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų jų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, ki ntamųjų palūkanų 2.85% 
l metų pastovių palūkanų, atviras 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pogol poreikolovimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuoš imčia i 

gali būti keičiami 
be ispėj imo 

H:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIE T UV I Ų KRED ITO KOOPERAT YVAS PARAMA 

Palankūs nuoši mčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W · 416 -207-9239 Pirm-lreč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Certilied Ortbodoutist 

Associale Staffal lhe Hospilal 
for Siek Cbildrcn 

1u y .i l y u1k 
l , H l 11 e >l lt •'<l l« "-. 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELITE Invisalign Providers 

SW coruer ofBloor aad RoyaJ York Rd. 
www.RoyalYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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INMEMORIAM 
Netekome pasaulio žmogaus: mirė profesorius Martynas E Y~as 

(1917.XIl.10-2014.Iv.22) 

Lietuvą pasiekė skaudi ži
nia-eidamas 97-uosius metus 
mirė Martynas F. Yčas, Vil
niaus universiteto garbės dak
taras, JAV Niujorko valstijos 
Sirakūzų universiteto profe
sorius. Ją atsiuntė velionies 
sesuo Evelyna Yčaitė-'Ikggart. 
Laiške rašoma: Su dideliu gai
lesčiu praneiu, kad brolis mirė 
li rytą Boulder mieste (Kolo
rado valst., JAY). Jis gyveno 
pas sūnų Joną ir marčią Lavi
nią. Be to, netektyje yra likę 
ir kiti du sūnūs su šeimomis 
- Juozas ir vyriausiasis Marty
nas. Thip pat laiške rašoma: 
Martynas buvo parkritęs savo 
bute ir sulalojo savo petį. Atsi
dūrė ligoninėje tnmipa~ bet ten 
nelaikė, nes dar nebuvo taip 
blogai. Dar man pats paskam
bino pranešti, kas jam atsitilw. 
Tačiau netrukus viskas pablo
gėjo ir po savaitės jau buvo 
Hospice. Tai tiek tuo tmpu. Dar 
nežinau, koks ir kada bus mi
nėjimas pas jaunuosius Yčus 
Boulder, kur, žinoma, vyksiu 
dalyvauti. Perskaitome dar ir 
dar kartą sesers laišką ir pa
galvojame, kad jų amžiui nėra 
jokių apnbojimų.. Kaip ir išti
kimą tarnavimą Tėvynei. Čia 

būtina atminti ir jau anksčiau 
am.ži.nybėn iškeliavusią Evely
nos sesutę Hipatiją, lietuvių 
išeivijos, jos reformatų Baž
nyčios ramstį ir šviesu!~ 

Kaip savo laiku rašė Vil
niaus universiteto prof. Dobi
las .Kirvelis, Martynas R Yčas 
- pasaulio žmogus. Rusijoje 
gimęs lietuvių kilmės JAV pi
lietis, Niujorko valstijos uni
versiteto profesorius, Vllniaus 
universiteto garbės daktaras, 
Afrikoje ir Australijoje dirbęs 
biologas teoretikas. Studijuo
jantieji genetiką bei bioche
miją iš vadovėlių žino, kad G. 
Gamovas, M. Yčas ir A Ričas 
1954 m. sugalvojo biologinio 
genetinio kodo tripletus. 

MIRTIES PRANEŠIMAS 

AtA 

JONAS ŠIMKUS 
mirė 2014 m. balandžio 23 d. St. Joseph ligoninėje. 

Liūdesy liko sūnus Algis su žmona lnger, Roman, 

Lucas, Pauta ir duktė Pija. Šviesus velionies atminimas 

ilgam išliks ji pažinojusiųjų širdyse. 

---„SKAITYTOJAI PASISAKO ~== 

APIE PAVASARĮ IR VELYKAS 
"Melagių" dienos 'IŽ laidą visai netikėtai Londone vos tik 

per 3 dienas sulaukęs .•. ir vėl, ir vėl, stebėjausi Rasos iš Klai
pėdos puikia prozine poezija - visad lietuviškomis spalvomis. 
Ir paukščiai, gamta, žvėtyS, gėlės - VISA - Lietuvoje visai ki
taip, visur Dievo sukurta gražiau, geriau, nei bet kur už Lietu
vos ribų ... Net tris pastraipas skaitydamas, besigrožėdamas 
veik prie ašaros priėjau. .. Paskutiniame "apšviečiančiame" in
fo paragrafe sužinojau - būč' nežinoj~. kad 20 balandžio -
Velykos. 'Iki kilnojama šventė, su giliomis tradicijomis, kilusio
mis iš žodžio ''vėlės". (Visa Lietuva turėtų tiek žinoti. Bet ver
ta priminti - Lietuvoje, ypač) kartu buvo ir gamtos atgimimo 
šventė ... pagonių RELIGIJOJE kiaušinių dažymas - kosmo
sas, gyvybės atsiradimas, vaisingumo "simboliai". Nė žodelio
dviejų, kad VELYKOS - Kristaus Prisikėlimas - žmonijos 
atpirkimas, pagal Norkutc; iš Klaipėdos - gamtos ATGIMI
MO šventė. Ed. Petrauskas, London, ON 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com. 

Verčia dokumentus (anglų<> lietuvių) 

Kreipkitės i DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E - · _r.nm 

Gimė M.Yčas Voroneže 1917 
m. žymių Lietuvos visuome
nės veikėjų - Hipatijos (Šliū
paitės) ir Martyno Yčų-šei
m.oje, Pirmojo pasaulinio karo 
metais pasitraukusioje i Rusi
ją. Ryški tėvų ir senelių visuo
meninė veikla privertė Vil
niaus universiteto Tuisės fa
kulteto studentą 1940 m. 
trauktis iš Lietuvos, o Antrojo 
pasaulinio karo tikrovės blaš
kė ji po pasaulį, kol nuvedė i 
JAV. Čia tarnavo armijoje, 
studijavo biologiją ir kitus 
mokslus Viskonsino universi
tete, Kalifornijos technologi
jos institute, o didžiausią laiko 
tarpą dirbo Niujorko valstijos 
universitete Sirakūzuose. 

ATSIŲSTA PAMINfm 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
SĄSIUYINIAI, nr. 1(7) 2014, 
istorijos ir kultūros žurnalas, 
80 psl. ir viršeliai; leidžia Ro
mualdo Ozolo paramos fon
das "Už teisingumą Lietu
voje"; red. Romualdas Ozo
las; spausdino UAB "Petro 
ofsetas", tiražas 1000 egz. 
Šiame numeryje ypatingo d~ 
mesio vertas straipsnis "Ket
virčiui amžiaus praėjus" apie 
Lietuvos persitvarkymo Sąjū
džio 25-ųjų metinių minėji
mą. Vilčių teikia jaunų žmo
nių tuo reikalu išsakyti pastt? 
bėjimai ir siūlymai. 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

M. Yčas-mokslinio mąs
tymo žmogus. Jau iš šios .kny
gos turinio skaitytojas turbūt 
pajus paveldėtą platų ir šako
tą požiūri į gamtos ir visuo
menės mokslus, filologiją ir 
kultūrą. Ši knyga - tai origi
nalus bandymas, remiantis 
biologija, suvokti žmogų, vi
suomenę, jų paradoksus bei 
suprasti gyvosios gamtos ryšį 
su žmogumi, jo elgsenos keis
tybėmis. Skaitytojas turės ga
limybę pajusti biologo teo
retiko mąstymo specifiką, su
sipažinti su mokslinio pažini
mo metodologija, faktų atra
dimais bei jų interpretacijų 
klystkeliais. Thip pat ras ne 
vieno mokslininko trumpą ne? 
standartini apibūdinimą, kuris 
leis kitaip pažiūrėti i didybę 
bei klaidas. 

Viena svarbesnių kny
gos Apie biologiją (1994) gijų 
veda sielos supratimo link. 'Iki 
subtili dvasinio pasaulio prob
lema, apgaubta daugybės įvai
riausių aiškinimų, teorijų, 
sampratų. Autorius biologas 
šią problemą gvildena iš ne
gyvosios gamtos mokslų - fi
zikos bei chemijos - pozicijų 
ir mėgina rasti ryšį tarp sielos 
ir atomų, molekulių bei che
minės "mašinos". Nors ši .kny
ga sumanyta humanitarinių 
polinkių studentams, be jo
kios abejonės, su didžiausiu 
įdomumu ją skaitys platus vi-

suomenės ratas - tiek biolo
gija besidomintys moksleiviai 
ir studentai, tiek fdologai, fi
losofai ir menininkai. Kiek
vienas iš jų ras įdomių, ginčy
tis ir mąstyti skatinančių min
čių. 1b ir siekė Martynas Yčas, 
rašydamas šią knygą. 

Pažymėtina, kad autorius 
knygą neatlygintinai dovanojo 
Lietuvai, jos jaunimui. Be kita 
ko joje rašoma:"( ... ) čia tei
giu, kad tarp tiksliųjų ir hu
manitarinių mokslų praraja 
tik tariama, nes pasaulis vie
nas ir nedalomas. Tudėl hu
manitariniai mokslai geriau 
suprantami, neišleidžiant iš 
akiračio tiksliųjų mokslų ir at
virkščiai. 'Iki aš iliustruoju pa
siteJkdamas biologiją, bet ne 
vien ją ... ". 

Visų pažinojusiųjų atmin
tyje - nuostabūs susitikimai 
su Profesoriumi Vilniuje, Bir
žų .krašte. Ji visur lydėjo ne 
tik artimųjų meilė, bet ir kitų 
žmonių nuoširdi pagarba, su
sižavėjimas ir moksline min
timi, ir jos perteikimu. 

Su užuojauta artimie
siems, giminėms, visiems paži
nojusiems velionį -

Lietuvos Reformacijos 
istorijos ir kultūros draugija 

Parengė Draugijos 
pirmininko pavaduotojas 

Vytautas A. Gocentas 

SMITH MONUMENT CO. LTD 
(nuo 1919 metų) 

.&. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.&. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal kl ientų pageidavimus. 

.&. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.&. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mati, 6th Floor, Toron to, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236·1809 
Tinklalapis: www.pacclawfirm.com El.pa.~tas: alpace@pacelawfirm.com 
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Apie knygnešius ir knygas.„ 
Atkelta iš 8-to psl. 

Toronto Lietuvių Namai nuoširdžiai kviečia Į 

Knygai sukurti reikia ir 
grafikos, ir knygrišystės įgū
džių. Viso to teko mokytis, 
bandyti, bet visų pirma norė
jau gauti leidimą panaudoti 
tą rinkinį savo sumanymui, 
nes mano knyga tai būtų ir 
žinia kitiems apie G. Procutos 
gyvenimą, jo misiją dalintis 
knyga. Džiaugiausi gavusi 
sutikimą. Kažkada buvau 
atradusi Č. Milosz kūrinį -
pasakojimą apie savo gy
venimo patirtis su raktiniais 
žodžiais pagal abėcėlės raides. 
Pagalvojau, kad ir mano su
manytam G. Procutos dova
notų knygų katalogui labai 
tiktų panašus išdėstymas. Thip 
ir sudėliojau šią knygą, panau
dodama ir knygų pavadini
mus, ir G. Procutos padarytus 
įrašus, ir netgi piešinius savo 
vaikaičiams. 

statė tų knygų simbolinį kata
logą. 

Jaunos kūrėjos darbas šie- ~ 
met buvo pristatytas ir labai 
pagal temą derėjo Tulino trie
nalėje Ratingumas l Neraštin
gumas. Parodos rengėjai pag
rin<linę premiją Grand Prix ir 
skyrė vilnietei Viktorijai Ry
bakovai už knygą-katalogą 
Pasidalintas žinojimas. Premi-

švENTINIUS MOTINOS DIENOS PIETUS 
<4!!=. 

d) 
(t0 

~··~ 

2014 m. gegužės 11, sekmadienį, 11.30 v.r.-2.30 v.p.p. 
Karaliaus Mindaugo menėje, 1573 Bloor St. W„ Toronto, ON 

Bandymas pavyko. Kny
ga-katalogas Pasidalintas ži
nojimas pirmiausia buvo pri
statyta praėjusių metų lapkri
čio mėnesį Niujorke Studio-X 
erdvėje lietuvių menininkų, 

RUPERT programos dalyvių 
parodoje "Fast Flux". Įvyko 
gana simboliniai mainai. Kny
gos iš Amerikos žemyno dau
gelį dešimtmečių buvo siun
čiamos i Lietuvą, o dabar 
amerikiečiams Viktorija pri-

ja pravertė įgyvendinant seną 
norą: Viktorija nusprendė 
susipažinti su Meksikos 'CJVY
bingomis ir spalvingomis me-
no tradicijomis ir dabartine 
kūryba. O iš Meksikos nelabai 
toli ir 'lbrontas, kur pagaliau 
buvo galima susitikti su kny
gos įkvėpėju ir padovanoti 
jam vieną iš 4 sukurtųjų kny
gų, kaip padėką už dalijimąsi 
knyga ir žiniomis. Jaukiuose 
Dalios ir Ginučio Procutų na
muose balandžio viduryje ir 
sutikau V.tktoriją; ten ir kalbė
jomės apie Knygą ir knygas, 
kurios įkvepia kūrybinėms pa
ieškoms. Negaliu nepaminėti, 
kad Viktorija dar vieną knygą 
sukūrė praėjusią vasarą Ve
necijos 55-sios bienalės lanky
tojams. Lietuvos - Kipro pa
viljone buvo pristatyta Vikto
rijos sukurta vaizdo ir garso 
knyga, kaip žmonijos dvasinės 
patirties, žmonių ryšių ir kūry
bos veidrodinis atspindys. 

Iš Toronto Viktorija dar 

~~1 TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~ffdiated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

Lankytojų MAMOMS bus skiriamos 

~ 
Toronto mišraus choro "Volungė" moterų ansamblio 

(vad. ir dirigentė muz. D. Viskontienė) dainos, 
Įteikti pavasario žiedai 

KVIEČIAME VISUS ŠIĄ JAUKIĄ ŠVENTĘ ATŠVĘSTI LIETlNIŠKOJE APLINKOJE 

Rengėjai - Toronto Lietuvių Namų valdyba 

grįžo į Meksiką. Dabar ne
lengva įspėti, koks bus kitas 
jaunos kūrėjos sumanymas. 
Viktorijos jaunatviškas atviru
mas kultūros istorijai ir bet 
kuriai kultūrinei aplinkai, do
mėjimasis žmonių ryšiais ir 
kultūros ženklais, manau, pa
dės atrasti dar ne vieną įdo
mią temą ir naujovišką jos 
įprasminimą. Ntrs. autorės 

PA D ĖKA 
Kėgliavimo klubas (Bowling Club) "JUNGTIS", užbaigdamas 
sėkmingą sezoną, dėkoja "PARAMOS" ir Prisikėlimo kredito 
kooperatyvams už finansinį klubo parėmimą. Maloniai kviečia
me naujus narius prisijungti prie šio klubo. Nėra amžiaus ribų ir 
patiriis nebūtina. 

Ateinančio sezono pradžia - 2014 m. rugsėjo 3 d. 
Regist ruotis iki rugpjūčio 15 d. 

Dėl išsamesnės infom1acijos skambinkit 
Reginai Stauskienei tel. 905·712·8307 

el.paštas regcasino@hotmail.com 

Akademikų suvažiavimas 
JAV Lietuvių katalikų 

mokslo akademijos (JAV LK
MA) suvažiavimas įvyks 2014 
m. gegužės 17 d. Putname, 
CT, Ne.kalto Prasidėjimo vie
nuolyne nuo 1 iki 5 v.p.p. Šiais 
metais suvažiavimo progra
moje pranešimus skaitys: dr. 
Petras Kazlas, elektronikos 
inžinerijos doktoranto tezę 
apgynęs Colorado universi
tete; šiuo metu vadovaujantis 
grupei, kuri projektuoja kvan-

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resurrcction Rd. Toronto ON, M9A SGI 

to taškų elektroninius apara
tus naudojamus vaizduokliuo
se. Dirba įmonėj "QD Vi
sion". Dr. Kazlas kalbės apie 
šviesos diodus, kmiuose yra 
kvantinių taškų; dr. Aleksas 
Gedmintas yra SUNY (State 
University of New York) Del
bi ir SUNY Oneonta profeso
rius. Jis skaitys pranešimą 
apie buvusį lietuvių telkinį 
Binghamtone, Niujorko vals
tijoje, ir kaip jis išnyko; dr. 

Fondas 
Foundation 

Tet: 416-239-9889 
klfondas@on.aibn.rom 

STUDENTAI 
2014/2015 mokslų metų stipendijų prašymų 

anketos jau platinamos 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

------• 1111111111111111111111 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

Aldona Lingertaitienė vado
vaujanti Bostono ŠV. Jono se
minarijos Sielovados magistro 
programai. Ji kalbės apie už
sienio lietuvių vaidmen.Į pasi
priešinime prieš komunistinę 
valdžią Lietuvoje. Prašome 
aplankyti JAV LKMA inter
netinį tinklalapį adresu: www. 
lkma.ori. Jei tu.rite klausimų, 
prašau rašyti mgimius@hot
mail.com. 

Dr. Mirga Gimiuvienė, JAV 
LKMA pirmininkė 

"Air Lituanica" 
v 

skraidins i Svediją 
Vilniaus miesto savivaldy

bės prurta skrydžių bendrovė 
"Air Lituanica" nuo birželio 
pradeda skraidinti į Danijos 
Bilundo oro uostą. Bendrovė 
pranešė, kad nauju maršrutu 
tris kartus per savaitę skrai
dins nuo birželio 16 dienos iki 
rugpjūčio 28 dienos. "Air Li
tuanica" komercijos direkto
rius Simonas Bartkus prane
šime teigė, kad per vasarą šia 
kryptimi tikimasi pervežti 
4,000 keleivių. Birželio vidu
ryje bendrovė taip pat pradės 
skraidinti i du ŠVedijos mies
tus - Goteborgą ir Malmę. 
Šiuo metu "Air Lituanica" iš 
Vilniaus oro uosto skraidina į 
Berlyną, Briuselį, Prahą, Miun
cheną, Paryžių ir Thliną. Inf. 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 

stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 
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l 
Anapilio parapijos 

žinios 
• Velykų proga mūsų para

pijoms sveikinimas dar gautas iš 
Vilniaus arkivysk. dr. Gintaro 
Grušo. 

• Ateinantį sekmadienį bus 
antroji iš trijų arkivyskupijos 
įsakytų SHARE LIFE rinkliavų. 

• Balandžio 29 iš Lietuvos 
kankinių šventovės Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidotas 
a.a. Pranas Zibūnas, 96 m. 

• Švenčiant Šeimos metus, 
duonos ir vyno dovanas Mišių 
aukai geg. 4 atnešė BaliJ!nų 
šeima: Vincas ir Valentina. Sei
mas metų žvakę ir ŠV. Raštą do
vanojome Aleknevičių šeimai ir 
palydėjome maldos savaitėn 
ruoštis ateinančio sekmadienio 
Mišioms. 

• Pirmosios komunijos ir 
Sutvirtinimo sakramento iškil
mės įvyks gegužės 25, sekmad. 
Sakramentus teiks Kaišiadorių 
vyskupijos vadovas vysk. dr. 
Jonas Ivanauskas. 

• Pavasarinė kapinių lan
kymo diena Šv. Jono lietuvių 
kapinėse bus birželio 1, sekma
dienį. Pamaldos kapinių koply
čioje bus 2 v.p.p. 

• Kapinių lankymo dienos 
pietūs bus ruošiami KLK Moterų 
draugijos mūsų parapijos sky
riaus Anapilio salėje. Pietauti bus 
galima ištisą dieną ir atsigaivinti 
vynu bei lietuvišku alučiu. 

• Ryšium su Kapinių lan
kymo diena, gegužės 31 - birže
lio 1 d.d. savaitgalį Wasaga Bch. 
Gerojo Ganytojo šventovėje 
Mišios bus ne sekmadienį, bet 
gegužės 31, šeštad., 2 v.p.p. 

• Vasarinė Mišių tvarka 
Wasaga Beach Gerojo Ganyto
jo šventovėje prasidės birželio 
15, sekmadienį. Tą dieną Mi
šios jau bus aukojamos 10 v.r. 

• Šventkelionė Midlando 
šventovėn būdavo rengiama 
rugpjūčio mėnesį. Šiais metais 
nutarta pakeisti datą ir ji įvyks 
birželio 22, sekmadienį. Lietu
voj paskelbtų Šeimos metų pro
ga, Kanados lietuvių katalikų 
centras, Kanados lietuvių kata
likų kunigų vienybė ir KLB 
krašto valdyba kviečia visas 
lietuviškas šeimas tą dieną pa

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Sveikiname Dominyką 
Augutį, Astijų Chodočinską, 
Calvin Corsi, Sophia Finelli, 
Praną Flores, Aidą Smith, 
Dominyką Tiapkov, Samantą 
Tiapkov, Anastaziją Utz, Tadą 
Valadką, Zoe Walback, Olivia 
Zander, Gabiją Žasiną priėmus 
Pirmąją komuniją. 

• Gegužės 25 d. - Sutvirtini
mas; gegužės 31 d. - choro "DAI
NA" 20-metis; birželio 1 d. - Ka
pinių lankymas; birželio 8 d. -pa
rapijos metinis susirinkimas; bir
želio 22 d. - piligriminė kelionė į 
Midlandą; spalio 18 d. - parapi
jos vakarienė; spalio 24-25 d.d. -
vartotų drabužių ir daiktų išpar
davimas; lapkričio 2 d. - Kapinių 
lankymas; lapkričio 8 d. - Vaikų ir 
jaunimo choro koncertas; lapkri
čio 30 d. - skautų Kūčios; gruo
džio 14 d. - kalėdinis koncertas. 

• "Kretingos" stovykla ang
liškai kalbantiems - liepos mėn. 
6-19 d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos mėn. 20 d.-rugpjūčio mėn. 
2 d. Šeimų stovykla - rugpjūčio 
10-16 d.d. Registracijos anketos
parapijos raštinėje. 

• Praeitą savaitę palaidota 
a.a. Birutė Danaitienė, 91 m. 
Paliko dukras Audronę ir Da
ną, sūnus Rimantą ir Vytenį su 
šeimomis. Šią savaitę palaidoti: 
a.a. Michael J ohn Brough, 72 
m. Paliko žmoną Sigitą, dukras 
Angelą ir Victorią, seserėčią 
Danguolę su šeimomis; a.a. Rū
ta Žilinskienė, 57 m. Paliko vyrą 
Viktorą, sūnų Raimondą ir 
dukrą Stefaniją su šeima. 

•Mišios sekmadienį, gegu
žės 11: 8 v.r. už a.a. Elžbietą 
Giedrienę ir jos šeimos miru
sius; 9 v.r. už a.a. Eu_geniją Juk
nevičienę ir Stefą Ceponienę; 
11 v.r. Novena už gyvas ir miru
sias motinas; už gyvus ir miru
sius parapijiečius; už a.a. Povilą 
ir Verutę Dunderus; už a.a. 
Joną Gudelį ir jo šeimos miru
sius; už a.a. Uršulę Paliulis (V 
met.) ir šeimos mirusius; už a.a. 
Feliciją Urbonienę ir Aldoną 
Rusinienę-Pranevičienę; už a.a. 
Bronę Maziliauskienę. 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Pamaldos vyks gegužės 

18 d„ 11.15 v.r. 
• Parapijos tarybos posėdis 

vyks antradienį, gegužės 13, 
7.30 v.v. šventovės patalpose. 

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavimas 
vyks šeštadienį, gegužės 31, 8 
v.r. iki 2 v.p.p. Viską galima pri
statyti prieš pamaldas gegužės 
mėnesį ir penktadienį, gegužės 
30, nuo 6 iki 8 v.v. 

LR piliečiai dar gali 
balsuoti prezidento rinki
muose užsiregistruojant 
internete www.vrk.lt/ereg 
arba skambinant į Lietu
vos ambasadą Otavoje: 
1-613-567-5458. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Jaun. ir vyr. darželiai 
kviečia visas mamytes (ir tėve
lius) bei močiutes į Motinos 
dienos minėjimą mokyklos sa
lėje gegužės 10 d., 11 v.r. Bus 
kavutė, ir mokiniai ruošia įdo
mią programėlę. 

• Gegužės 17 d. nebus pa
mokų - Karalienės Viktorijos 
savaitgalis. 

• Visos K Donelaičio šven
tės įrašą, padarytą profesiona
laus filmuotojo Darijaus Špa
kausko, galima įsigyti mokyk
loje pas mkt. R. Zemaitytę- el. 
p. rzde@sympatico.ca. Kaina 
$10. Gauti pinigai bus skirti 
mokinių skatinimui lietuvių li
teratūra, istorija ir kultūra. 

• Kviečiame visų lituanis
tinių mokyklų mokytojus nu
vykti į "Palikime pėdsaką" sto
vyklą Dainavoje, MI, JAV, rug
pjūčio 3-10 d.d. Daugiau apie 
tai: www.svietimotaryba.org. 

• Iškilmingas mokslo metų 
užbaigimas įvyks penktad., bir
želio 6, Prisikėlimo parapijos 
salėje. Mišios - 6 v.v., abiturien
tus prašome atvykti 5.30 v.v. Bi
lietus platina Ona Jurėnas-Po
lyak, tel. 416-588-2639; el.p.: 
anne.jurenas@gmail.com, iki 
birželio 1 d. Ž 

skirti šiai šventkelionei. l AUKOS l 
• žodis tarp mūsų knygelių •---------...... Aukštesniųjų lituanis-

geg.-birželio laidą jau platina Anapilio sodybos valdyba tinių kursų žinios 
Birutė Matulaitienė sekmadi- dėkoja R. Šakaliniui už $500; V. 
eniais po Mišių parapijos salėje. Birštonui, G.L. Matukams ir R. 

• Klebonas kun. Vytautas Choromanskytei už $100 aukas 
Staškevičius praėjusį savaitgalį muziejaus-archyvo stogo vajui. 
vedė pavasarinius susikaupi- šv. Jono lietuvių kapinėms 
mus Sudbury ir Sault Ste. Marie aukojo: $200 _ L. ir v. Pevcevi-
apylinkių lietuviams. čiai; $100 _ L Rekštienė. 

• Mišios sekmadienį, gegu- Nuoširdžiai dėkojame Pri-
žės 11: 10 v.r. už a.a. Remigijų sikėlimo kredito kooperatyvo 
Brokaitį (XI met. ); Vasagoj 2 valdybai už $1000 auką šv. Jono 
v.p.p. už a.a. Bronę Jakubonie- lietuvių kapinėms. 
nę; Delhi, šeštad. geg. 10: 3 Kapinių valdyba 
v.p.p. už lietuviškas parapijas Prisikėlimo kredito koope-
Kanadoje. ratyvas Tėviškės žiburių leidybai 

• Šv. Jono lietuvių kapinių 
administracija prašo visus iki 
gegužės 15 d. nuo savo kapa
viečių nuimti dirbtines gėles ir 
dirbtinių gėlių vainikus, padė
tus žiemos metu. Nenuimtus 
papuošalus vėliau nuims kapi
nių administracija, jie nebus 
saugojami. 

PERKU miškus, žemes Lietu
voje. Gali būti nepilnai sutvar
kyta nuosavybė, už suteiktą in
formaciją atsilyginsim. Tel. 
630-340-9604. 

paskyrė $1500 auką. Leidėjai 
nuoširdžiai dėkoja. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 

• Ateinantį šeštadienį visi 
kursantai turi atvykti į Don 
Bosco Secondary School 9 v.r., 
kur vyks "Intemational School 
Ambassador Award" renginys. 
Visų dalyvavimas būtinas. 

• Lituanistinės mokyklos 
kursantai laikys baigiamąjį eg
zaminą gegužės 24 d. 

B. Ručinskienė 

Filmas "The Pin" bus ro
domas per "Toronto J ewish 
Film Festival" gegužės 11 d., 
6 v.v. Bilietai $13 suaugu
siems ir $9 studentams/pensi
ninkams. Filme, kuriame vai
dina Kanados lietuvė Milda 
Gečaitė, yra apie lietuvių po
ros meilės istoriją per Antrąjį 
pasaulinį karą. Yiddish kalba 
su angliškais įrašais. Visi esa
te kviečiami! Informacija in
ternete: http:Utjff.com/info. 
php?pid=429. VN 

Aplankykite Tėviškės žibu
rių tinklalapį: www.tevzib.com. 
Daug naudingos informacijos! 
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Aušros Vartų parapija 
Balandžio 25 d. mirė a.a. Birutė Markūnienė, 85 m. amžiaus. Ji 

gyveno Pierrefonds, QC. Paliko dukras Leonją ir Rimją bei dvi 
vaikaites. Jos pelenai buvo palaidoti šalia vyro Leono balandžio 30 
d. Rideau laidotuvių namų kapinėse, Dollard des Ormeaux, QC. 

Notarė Rūta Pocauskaitė praneša, kad ji išeina į pensiją šių 
metų liepos pabaigoje. Jei kas nors turėtų klausimų arba jeigu 
reikėtų susitikti, Rūta prašo nedelsiant paskambinti tel. 514-931-
7174 arba atsiųsti laiškutį el. paštu rpn@videotron.ca. Inf. 

Šv. Kazimiero parapija 
Sekmadienį, gegužės 4, Montrealio lietuvių dainų }!ienos 

užsibaigė su Klyvlando lietuvių choro "Exultate" koncertu Sv. Ka
zimiero šventovėje. Rengė Montrealio lietuvių kultūros draugija. 

Iškilmingą pagerbimą kleb. emerito kun. dr. Felikso 
Jucevičiaus 90 metų sukakties proga paruošė kleb. kun. Paulius 
Mališka ir Šv. Kazimiero parapijos komitetas. Platesnis aprašy
mas - kitame TŽ numeryje. VL 

Kleb. emeritas kun. dr. Feliksas Jucevičius, sulaukęs 90 m. gegu
žės l d., Šv. Kazimiero šventovėje sakė pamokslą per Mišias gegu
žės 4, sekmadienį Ntr. V. Lietuvninkaitės 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SU„ SUITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Labdaros fondo žinios 

• Labdaros slaugos namai 
dalyvaus "Toronto Challenge" 
eitynėse šių metų birželio 8 d. 
Elenutė Lelienė organizuoja 
mūsų dalyvavimą. Tikimasi 
gausaus dalyvių skaičiaus. Už 
surinktas lėšas slaugos namų 
koplyčioje/užsiėmimų saliukėje 
bus pakeistos jau pasenusios ir 
netvirtai kabančios sulanksto
mos durys/siena. Nauja sulanks
toma siena kainuotų $2,400. 

• Giedrai Paulionienei už
siėmus kitais Valdybos projek
tais, Labdaros žinias paruošti 
Tėviškės žiburiams sutiko nauja 
Tarybos valdybos narė Gabija 
Petrauskienė. G. Paulionienei 
didelis ačiū už visą ligšiolei 
įdėtą darbą. 

• Labdaros Tarybos valdy
bos posėdžiai įvyks gegužės 24, 
birželio 24 ir liepos 22 d.d. 

• Labdaros Tarybos valdy
ba, pirmininkaujant Gražinai 
Laurinaitytei, balandžio 22 d. 
"Labdaros" patalpose susirin
ko į posėdį, kuriame išklausė 
Slaugos namų administrato
riaus E. Harela ir ACC vady-

bininko R. Berg pranešimus. 
Labdaros slaugos namų kam
barių užimtumas siekia 98.6% -
kitaip tariant, mūsų slaugos na
mai yra pilni. Labdaros slaugos 
namai ir toliau Toronto mieste 
laikomi kaip vieni iš pageidau
tinų vietų apsigyventi. 

•Administratorius prane
šė, kad reikia atnaujinti slaugos 
namų kompiuterinę sistemą, 
kuri jau daugiau nei 7 metai pa
senusi ir kurios priežiūra ypa
tingai daug kainuoja kaip tik 
dėl to, kad sistema jau se
na. Šiuo metu tiriamos galimy
bės prieinama kaina ją atnau
jinti. Tuip pat reikia įvesti naują 
"video" apsaugos sistemą, vyk
domas įvairių sistemų įkainoji
mas. Visuose aukštuose jau įdė
ti nauji kilimai, koridoriai per
dažyti, atnaujinti. 

• Gyventojų vadovėlis 
(Handbook) jau atnaujintas, jį 
galima gauti raštinėje, o netru
kus - ir tinklalapyje. 

• Gegužės mėnesį įvyks 
"Labdaros" savanorių padėkos 
iškilmė/vaišės. Gabija 




